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نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

نماینده ولی فقیه در مازندران:

»ایمان و امید« موتور پیشران جامعه است
2

2

2  در مراسم روز جهانی صنایع‌دستی
 مورد بررسی قرار گرفت؛

ظرفیت‌های اقتصادی و 
فرهنگی صنایع‌دستی 

مازندران 

با خبر، شمال را 
 می‌سازیم

رییس‌کل دادگستری گلستان:
دادگاه رسیدگی به پرونده فساد شورای شهر 

و شهرداری گرگان برگزار شد

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان:

با دستگاه‌هایی که الگوی مصرف را 
رعایت نکنند برخورد قانونی می‌شود

5 6

محضــر  احترامــات  تریــن  شایســته  نثــار  و  قدردانــی  ضمــن 
جنــاب آقــای اســتاندار ولائــی و مردمــی جنــاب آقــای ســید محمــود 
 حســینی‌پور بابــت انتصــاب جنــاب مهنــدس احمــد توکلــی برخــود 

لازم می‌دانیم انتصاب 

را به عنوان سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مازندران تبریک عرض نمائیم.  کرســی مدیریت اســتانی و خدمت 
بــه مــردم ولایت‌مدار مازندران در دولت مردمی ســیزدهم، توفیقی 
اســت کــه نصیــب مدیــران لایق می‌شــود و لازم اســت ایــن فرصت 
غنیمــت شــمرده و درجهــت عمــران و آبادانی و توســعه اســتان گام 
برداشــته شــود.  بدین‌وسیله برای شما برادر بزرگوار، در این مسیر 
خدمــت در جایگاه سرپرســتی معاونت اســتانداری مازندران آرزوی 

ســعادت، صلابت و توفیقات روز افزون داریم.

برادر گرامی جناب آقای

مهندس احمد توکلی
حضور مدیران مجربّ و جوان یکی از راهبردهای دولت مردمی سیزدهم است 
و انتصاب شایسته جنابعالی به‌عنوان سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری مازندران که نشــانه اهتمام اســتاندار به این راهبرد اســت را به شــما 
تبریک عرض می‌کنم.  رجای واثق دارم حضور شــما دراین مســئولیت به‌عنوان 
خادمی صدیق و مدیری ولایت‌مدار با کوله‌بار گرانی از تجربه، نویدبخش نشاط 

و تحرک بیش از پیش این حوزه خواهد گردید.
 ضمــن آرزوی توفیــق خدمــت بــه مــردم شــریف مازنــدران و عــزت و ســامت 

جنابعالی، از استاندار مازندران به مناسبت این انتصاب قدردانی می‌کنیم.

برادر ارجمند جناب آقای

مهندس احمد توکلی
 سرپرست معاونت هماهنگی

امور عمرانی استانداری مازندران

به دو دهه بعد فکر کنید!
تحلیل »خبرشمال« از سخنان استاندار مازندران درخصوص تهدید پسماند برای محیط‌زیست؛

شورای اسلامی شهر و شهرداری فریدونکنار

سنگ باران پس از باران  »خبرشمال« با توجه به ناامن بودن جاده چالوس
3چهارمین جاده زیبای جهان گزارش می‌دهد

شورای اسلامی شهر و شهرداری سرخ رود
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رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: میزان تولید 
محصولات کشاورزی، دامی و ... در استان از هشت میلیون تن فراتر 

رفته است.
حســن عنایتی با بیان این که امنیت غذایی را برای تأمین نیازهای غذایی 
کشــور مهم برشــمرد و گفت: مازندران بخش قابل توجهی از غذای کشور را 
تأمین می‌کند زیرا قطب تولید کشاورزی کشور محسوب می‌شود و به تنهایی 

بخش عمده‌ای از محصولات را تولید می‌کند.
وی با اشــاره به این که به دلیل شــرایط کرونا در کشور باید برای تأمین و 
امنیت غذایی بیشتر تلاش کنیم، آن را در راستای امیدآفرینی مهم دانست و 
گفت: امنیت غذایی و گشایش در سفره‌های مردم از برنامه‌ها مهم است و تأمین 

امنیت غذایی برنامه و اولویت مهم جهاد کشاورزی محسوب می‌شود.
وی با عنوان این که ۲۵ درصد تولید گوشــت سفید کشور توسط مازندران 
 تولیــد می‌شــود، گفت: همچنین بیــش از ۴۱ درصد برنج کشــور را تأمین

 و تولید می‌کند.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیان این‌کــه میزان تولید 
محصولات کشــاورزی در مازندران از ۸ میلیون تن فراتر رفته اســت، گفت: 
بهره‌گیری از ظرفیت‌هــای دانش‌بنیان و علمی و فنی در ارتقای میزان تولید 

مؤثر بوده است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان این‌که در پرداخت تسهیلات 
و ســرمایه‌گذاری نیز نسبت به سال‌های گذشته با رشد روبه‌رو بودیم، تصریح 

کرد: تسهیلات پرداختی دو برابر نسبت به برنامه مصوب رشد داشته است‌.
عنایتــی از ایجاد پنج هزار و ۴۰۰ شــغل در بخش کشــاورزی خبر داد و 
گفــت: ۲۳ هزار میلیارد تومان در بخش‌های مختلف کشــاورزی در اســتان 

سرمایه‌گذاری شده است.
وی با اشــاره به این‌که اجرای طرح الگوی کشــت برای اولین بار در زمینه 
محصولات زراعی از مهرماه سال گذشته، گفت: جایگزینی محصولات کم‌آب بر 
به جای پرآب بر در طرح کشت و رعایت الگوی کشت مدنظر قرار گرفته است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران تعیین تکلیف اراضی کشاورزی را 
از جمله برنامه‌ها ذکر کرد و گفت: تا پایان سال قبل بیش از ۱۴۶ هزار هکتار 
از اراضی کشاورزی و ملی تعیین تکلیف شدند و این برنامه تا پایان سال ۱۴۰۳ 

به بیش از ۵۵۰ هزار هکتار خواهد رسید.
عنایتی سنددارکردن اراضی کشاورزی را از برنامه‌های مهم دولت در استان 
بیان کرد و گفت: با اجرای طرح اقتصادی اســتان مازندران حدود ۱۵ هزار تن 
از کالاهای اساسی را برای نیاز مردم استان و کشور تولید و عرضه کرده است و 

این کالاها شامل گوشت سفید و قرمز، شکر، برنج و غیره بوده است.
وی با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: باید ۱۱ قلم کالا در 

این راستا تحمیل و تهیه کنیم.
وی با بیان این‌که ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه جوجه یک روزه در استان 
تولید شده است، گفت: تا پایان سال ۲۵ هزار تن گوشت تولید و ۵۷ هزار متر 

نیز بر تولیدات استان اضافه می‌شود.

اعضای ستاد انتخابات گیلان تعیین شدند
استاندار گیلان طی احکام جداگانه اعضای ستاد انتخابات استان را 
در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 

انتخابات خبرگان رهبری منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی استانداری گیلان، اسدالله عباسی طی این احکام 
محمد جلایی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری را به عنوان رییس 
ســتاد انتخابات استان تعیین و جواد شــفیعی ثابت را به‌عنوان عضو و رییس 

کمیته سیاسی و دبیر ستاد انتخابات منصوب کرد.
بر این اساس، مرتضی رضایی صوفی عضو و رییس کمیته مالی و پشتیبانی 
ســتاد انتخابات اســتان، یوســف لطفی نژاد عضو و رییس کمیته حراست و 
استعلامات این ستاد، روح‌الله بخشی‌نژاد هم عضو و رییس کمیته امنیت، علی 
بهرامیان عضو و رییس کمیته حقوقی، سجاد عبدالهیان عضو و رییس کمیته 
فناوری اطلاعات، محمد بینا عضو و رییس کمیته اطلاع‌رسانی و امیر حسن‌زاد 

عضو ستاد انتخابات استان گیلان تعیین شدند.
در بخشی از این احکام صادره از ســوی استاندارآمده است: برنامه‌ریزی و 
فراهم‌ســازی به‌موقع همه مقدمات و تمهیدات لازم، استفاده بهینه از دانش 
فناوری‌های نویــن و روزآمد، روان و تسهیل‌ســازی فرآیندهای انتخابات، به 
کارگیری نیروهای انســانی متعهد و متخصص و بسترســازی برای حضور و 
مشارکت هرچه بیشتر و گســترده‌تر مردم در عرصه انتخاباتی در شأن و تراز 
ملت بزرگ و رشید ایران اسلامی که در آن حقوق انتخاب‌کنندگان و انتخاب 
شوندگان به عنوان حق‌الناس برابر مُر قانون و درفضایی توام با نشاط و آرامش 

رعایت گردد، وظیفه و ماموریت خطیر شماست.
اســتاندار در ادامه تاکید کرده است: انتظار دارد با هماهنگی اینجانب و با 
استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات و با تلاش و کوشش نسبت به آن اهتمام 
نموده و باید همه معاونان، مدیران و روسای سازمان‌های وابسته، فرمانداری‌ها، 
بخشــداری‌ها نهایت همکاری را در این راســتا داشته باشند ضمن آنکه همه 
دستگاه‌های اجرایی براســاس قانون انتخابات باید با این ستاد همکاری و آن 

را حمایت کنند.

نماینده مرکز اتان گلستان در مجلس:

بزرگترین سیلوی دولتی گرگان نیازمند بازسازی است
نماینده گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: بزرگترین 

سیلوی دولتی گرگان نیاز به بازسازی دارد.
رمضان ســنگدوینی نماینده گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی در 
بازدید از ســیلوی ذخیره گندم گرگان گفت: بزرگترین سیلوی دولتی گرگان 
نیاز به بازسازی دارد چراکه با بازسازی آن از هدر رفت گندم جلوگیری می‌شود.

وی به اشــاره به این‌که گندم به صورت خرید تضمینی توسط دولت انجام 
می‌شــود، افزود: قیمت خریداری هر کیلو گندم مبلغ ۱۵ هزار تومان اســت. 
نماینده گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی در ادامه در خصوص تنش 
آبــی آق‌قلا گفت: کار عملیاتی تأمین آب روســتاهای منطقه تا ۱۵ روز دیگر 

آغاز می‌شود.

نماینده ولی‌فقیه در گیلان بر لزوم ترویج فرهنگ مهدویت در جامعه تاکید کرد و گفت: اگر آحاد جامعه ملزم به زیست 
مهدوی باشند بسیاری از مشکلات برطرف می شود.

آیت‌الله رسول فلاحتی در جلسه شورای سیاست‌گذاری مهدویت استان با تأکید بر ضرورت توجه به حاضر و ناظر بودن حضرت ولی‌عصر 
)عج( اظهار کرد: همه ما موظف هستیم که در راستای بسترسازی زیست مهدوی مردم تلاش کنیم.

نماینده ولی‌فقیه در گیلان با بیان اینکه نوشتار و گفتار همگان باید در راستای بسترسازی زیست مهدوی مردم باشد، افزود: اگر آحاد 
جامعه ملزم به زیست مهدوی باشند بسیاری از مشکلات برطرف می‌شود.

آیت‌الله فلاحتی ادامه داد: بعد از بسترسازی زیست مهدوی باید به ترویج این فرهنگ پرداخت و لذا همه نهادها، تشکل‌ها و مجموعه‌ها 
باید برای ترویج و بسط زیست مهدوی گام‌های محکم و مؤثری بردارند.

امام جمعه رشت تاکید کرد: اگر مردم هر جامعه‌ای به ویژه شیعیان امیرالمومنین علی )ع(، زندگی مهدوی داشته باشند قطعاً بسیاری از 
ناهنجاری‌ها به وجود نخواهد آمد زیرا با توجه به حاضر و ناظر بودن امام زمان )عج(، قطعاً ایشان دست ما را خواهند گرفت و هدایت می‌کنند.

نماینده ولی فقیه در گیلان تاکید کرد:

 لزوم ترویج فرهنگ مهدویت
 در جامعه

 رییس سازمان
 جهاد کشاورزی مازندران خبر داد؛

سرمایه‌گذاری 23  هزار میلیارد 
تومانی در کشاورزی استان

صادق برزگر در مراسم روز جهانی صنایع‌دستی 
و پنجاه و نهمین ســالروز تشکیل شورای جهانی 
صنایع‌دستی که در سالن همایش کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان مازندران برگزار 
شد، با اشــاره به این‌که صنایع‌دستی یک اتصال 
هویت محور اســت و هویت یک کشور و مردمان 
کشــور و منطقه را نشــان می‌دهد، اظهار کرد: 
هنرمندان هویت فرهنگی استان و کشور و نیاکان 
این ســرزمین را با تولیدات صنایع‌دستی به همه 

آحاد جامعه معرفی می‌کنند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
مازنــدران تصریح کرد: هنرمنــدان و صنعت‌گران برای 
معرفــی و حفظ صنایع‌دســتی که گذشــتگان به ارث 

گذاشته‌اند بدون چشم‌داشتی نقش‌آفرینی می‌کنند.
وی ادامه داد: اداره‌کل و معاونت صنایع‌دستی تلاش 
می‌کنند تا زمینه نقش‌آفرینی بیشــتر و انگیزه بیشــتر 
فراهم شــود تا شاهد خروجی بسیار خوبی در این حوزه 

باشیم.
برزگر با توجه به این‌که مازندران دارای میراث‌فرهنگی 
طولانــی، قطــب گردشــگری در کشــور و در حوزه 
صنایع‌دستی هم از رشــته‌های مختلف برخوردار است، 
گفت: باید بســتری فراهم کنیم تا شــاهد ارتقای هنر 

صنایع‌دستی باشیم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
مازنــدران خاطرنشــان کــرد: در مازندران ۲۵ رشــته 
صنایع‌دســتی ثبت ملی شــده اســت که نشان دهنده 
ظرفیت خوب این هنر در مازندران و حضور هنرمندان و 

صنعت‌گران ماهر در استان است. ‌

ëë بازارهــای در  مازنــدران  دســتی  صنایــع 
اوراسیا معرفی شود

نماینده مردم ســاری و میاندرود در مجلس خواستار 

ساماندهی و شناسایی بازارهای جدید برای ورود صنایع 
دستی استان به آن شد و گفت: صنایع دستی استان در 
بازارهای اوراسیا معرفی شود. علی بابایی کارنامی نیز در 
این مراسم با بیان این‌که حضور هنرمندان صنایع‌دستی 
در برنامه‌ریزی از جنس اقتصاد، پیشرفت و توسعه است، 
افزود: ارزش اقتصادی حوزه صنایع‌دســتی ۱.۲ میلیون 
دلار بوده اســت. نماینده مردم ســاری و میاندورود در 
مجلس شــورای اســامی ادامه داد: نگرش تمام دنیا به 
ســمت اقتصاد فرهنگ‌محور اســت کــه صنعتگران با 
رشته‌های شغلی و ارزش‌افزوده بسیار بالایی که دارند از 
جمله آن اســت. وی با اعلام این‌که مازندران به مشاغل 
خرد و مشــاغل خانگی معرفی شده است، تصریح کرد: 
هنرمندان بدون بوروکراســی اداری در خانه درآمدزایی 

و اشــتغال ایجاد می‌کنند. بابایی کارنامی ادامه داد: باید 
صنایع‌دســتی مازندران در بازار هدف و بازار ساماندهی 
شده در کشورهای اوراســیا معرفی شود و امروز باید با 
هنر و خلاقیت رشته‌های صنایع‌دستی در سبد اقتصادی، 
فرهنگی و سیاسی و اشــتغال پایدار در دستور کار قرار 
گیرد. نماینده مردم ســاری و میانــدورود در مجلس به 
پرداخت تســهیلات به صنایع ارزان قیمت و مشــاغل 
خانگی، زیرساخت‌های قانونی و مالیات بر ارزش افزوده و 

عملکرد را از اولویت‌های مهم عنوان کرد.

ëë ضرورت بازاریابی و بازارسازی برای صنایع
دستی مازندران

حســن خیریان‌پور نیز در آیین گرامی‌داشــت روز 

جهانی صنایع‌دســتی ضمن تبریک ایــن روز و تقدیر و 
تشکر از همه دست‌اندرکاران حوزه صنایع‌دستی استان، 
در توصیف هنر صنایع‌دستی، گفت: صنایع‌دستی یک‌هنر 
است که با ایده، تفکر، خلاقیت، نوآوری، صبر، حوصله و 
خویشتن‌داری تولید می‌شــود اما برای رونق این حوزه، 
بازاریابی و بازارســازی لازم است. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری مازندران با بیان این‌که صنایع‌دستی 
بــا تولیــدات کارخانه‌ای متفاوت اســت، افــزود: هنر 
صنایع‌دستی باید با صبر و حوصله تولید شود چرا که با 
نبود نوآوری و نبوغ و تفکر چیزی به عنوان صنایع‌دستی 
را شاهد نخواهیم بود. وی ادامه داد: آنچه که یک هنرمند 
صنایع‌دستی تولید و عرضه می‌کند فارغ از ارزش ریالی، 
ارزش معنــوی آن مهم اســت. خیریان‌پــور با تاکید بر 
این‌که صنایع‌دســتی یکی از ظرفیت‌های بســیار مهم 
اســت، اظهار کرد: در کنار این تنوع در عرصه فرهنگ، 
جغرافیا، ظرفیت‌های اقتصادی و موقعیت اســتراتژیکی 
هم باید مورد توجه قــرار گیرد. وی با بیان این‌که تنوع 
در خلاقیت‌های صنایع‌دســتی در رشــته‌های مختلف 
همچون چوب، حصیربافــی، نمدبافی، جاجیم بافی و... 
بسیار مهم است، خاطرنشــان کرد: پرداخت تسهیلات 
به هنرمندان صنایع‌دستی برای اشتغال، اقتصاد و حضور 
در عرصه جهانی و دیپلماسی بسیار حائز اهمیت است. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری مازندران با 
بیان این مطلب که باید در عرصه بازاریابی و بازار مصرف 
داخلــی و خارجی ورود پیدا کنیم، افزود: در بازار داخلی 
باید دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی برای حمایت 
صنایع‌دســتی در ارائه ســوغات و هدایا در اولویت قرار 
دهند. خیریان‌پور با اشاره به این‌که باید تأمین مواد اولیه 
مورد نیاز صنعت‌گران در دســتور کار قرار گیرد، گفت: 
صنعتگران صنایع‌دستی در تأمین چوب مورد نیاز مشکل 
دارند. گفتنی اســت در پایان این برنامــه از هنرمندان 

رشته‌های مختلف صنایع‌دستی تجلیل و تقدیر شد.

در مراسم روز جهانی صنایع‌دستی مورد بررسی قرار گرفت؛

ظرفیت‌های اقتصادی و فرهنگی صنایع‌دستی مازندران 

 نماینده ولــی فقیه در مازندران داشــتن 
پیوست رسانه‌ای را برای طرح‌ها و اقدامات لازم 
دانســت و گفت: نرم‌افزار ایمان و امید موتور 

پیشران جامعه است.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در دیدار اعضای 
هیأت اندیشــه‌ورز بسیج رسانه استان با گرامی‌داشت 
مناسبت‌های ماه خرداد و تقدیر از جهاد اصحاب رسانه 
گفت: رسانه‌ای شدن از جمله وظایف رسولان و انبیا 

است و پیامبر شانی جز ابلاغ و بلاغ ندارد.
وی بر ضرورت تولید محتوا برای تصمیم گیری و 
اقدام عملی تاکید کرد و گفت: رساندن این تصمیم‌ها 

در گستره جهانی از وظایف رسانه به شمار می‌رود.

وی پیوست رسانه‌ای برای همه اقدامات و طرح‌ها 
را لازم دانست و گفت: هر مدیری از رسانه غافل باشد 
نشــان دهنده آن اســت که هنوز به بلوغ فکری لازم 
نرسیده است. آیت‌الله لائینی با عنوان اینکه دشمنان 
رسانه‌های بزرگ را در انحصار خود درآورده‌اند، گفت: 
متأســفانه فضای مجازی بیش از پیش محل تاخت 
وتاز فرهنگ‌های بیگانه شــده است و در این حوزه با 

کمبودهایی روبرو هستیم.
نماینده ولی فقیه در مازندران نقش رسانه را بسیار 
مهم ارزیابی کرد و گفت: با شــروع جنگ رســانه‌ای، 
اهمیت رسانه‌ها بیشتر شده است و بروز برخی فتنه‌ها 
نظیر آشــوب‌های ســال قبل و غیره نشان از جنگ 
رســانه‌ای دارد. وی ایمان و امید را دو موتور پیشران 

جامعه دانســت و گفت: این موتور توسط رسانه‌های 
بیگانه مورد تهدید اســت و اگر خاموش شــود، قطار 

پیشرفت جامعه از حرکت می‌ایستد.
نماینــده ولی فقیــه در مازندران بــا تاکید براین 
که رســانه‌ها بــرای امیدآفرینــی در جامعه تلاش و 
برنامه‌ریزی کنند، افزود: رسانه‌ها باید به سراغ جامعه 

هدف بروند و نباید به قشر خاصی محدود شوند.
وی تدبیر و اقدام را نیاز کار رســانه‌ای برشــمرد و 
گفت: مطالبات مردم از مســئولان و درخواست‌های 
مســئولان از جامعه در قاب رسانه باید منتقل شود و 
علاوه بر این انصاف، وجدان و اخلاق رسانه‌ای سرلوحه 
کار قرار گیرد. آیت‌الله لائینی خواستار توجه به حقوق 

و اخلاق رسانه‌ای شد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

»ایمان و امید« موتور پیشران جامعه است

معقول و اخلاقی و سازنده این است که مردم 
این‌گونه عمل  ارزیابی‌های خود  و مسئولان در 
کنند که مردم نیمه پـُـر لیوان و کارهای انجام 
شده و راه‌های طی شده را ببینند اما مسئولان 
بر نیمه خالی لیوان و کارهــای برزمین مانده 

تمرکز کنند.
جای تأســف است که بگوییم این‌روزها مدیران نه 
خوش دارند مردم، نیمه خالی لیوان را ببینند و نه خود 
به بخش خالی لیــوان توجه می‌کنند و اگر می‌بینیم 
به‌عنوان مشت نمونه خروار، بیش از بیست سال است 
که همچنان زباله و پسماند، یکی از چالش‌های استان 
است، نوع نگاه مدیرانی است، مدیرانی که همیشه از 
مشکلات اساسی استان و مطالبات عمده مردم، عقب 
هستند و جایی که مسائل را طرح می‌کنند هم اقدامی 

انجام نمی‌دهند و نتیجه نمی‌گیرند.
روز گذشته اســتاندار مازندران در جلسه کارگروه 
پســماند اســتان با بیان این‌که مردم و مسئولان از 
وضعیت موجود مدیریت پسماند ناراضی هستند، گفت: 
زباله همچنان تهدیدکننده اصلی محیط‌زیســت این 
خطه است. ضمن تأیید سخنان استاندار مازندران باید 
اضافه کنیم زباله نه تنها تهدیدی برای محیط‌زیست 
که چالش و تهدیدی جدی برای کشاورزی، منابع آبی 
و ســامت جسم و روان انســان‌ها در مازندران است 

و این وضعیت، در همــه دو دهه اخیر، رو به افزایش 
داشــته اســت و مدیران نیز تنها به طرح مشــکل و 
بیان مکــرر درد اکتفا می‌کنند.   باور ما این اســت 
که تقریباً هیچ دســتگاه اجرایی و هیچ شهرداری در 
استان مازندران تا امروز برای مدیریت پسماند، رفتار 
درستی نداشته است و تنها به شیوه‌های سنتی چون 
احداث »لندفیل« یا ســوزاندن زباله اکتفا کرده است 
در شرایطی که به زباله »dirty gold« یا طلای 
کثیف گفته می‌شود و طلا را نه می‌سوزانند و نه دفن 

می‌کنند. 
از زباله و پســماند باید اول تهدیدزدایی و سپس 
هرکدام از بخش‌های آن را به مســیر درســت خود 
هدایت کرد. شــیوه تهدیدزدایی از پســماند نیز در 
»تفکیک زباله از داخل منازل« نهفته اســت و تحقق 
چنین هدفی نیز به »فرهنگ‌ســازی« وابسته است، 
موضوعی که تاکنون در دســتور کار مدیران نبوده و 

احتمالاً نمی‌دانند این کار دقیقاً یعنی چه!
در فرایند تهدیدزدایی از پســماند، لازم است انواع 
زباله در منازل از هم جدا شوند و عناصر سلولزی اعم 
از اقسام کاغذ، شیشه، پلاستیک، قوطی‌های کمپوت و 
کنسرو و باقیمانده غذا که به آن زباله تر گفته می‎شود، 
از هــم جدا باشــند. در این صورت می‌تــوان کاغذ، 
پلاستیک، شیشه و فلزات را به مسیر بازیافت هدایت 

کرد و آنان را پس از چند ماه مجدداً به چرخه مصرف 
بازگرداند و فشار را از معادن، پتروشیمی و جنگل کم 
کرد. زباله تر نیز می‌تواند به مسیر تبدیل به کود آلی 
هدایت شــود و حتی اگر چنین امکانی وجود نداشته 
باشد، دفن کردن یا سوزاندن زباله تر کم‌ترین آسیب را 
با خود به همراه دارد هرچند بدون ضرر و زیان نیست.  
اگر ما گاهی مدیران این حوزه را به باد نقد می‌گیریم 
مشــخصاً به این دلیل است که این مدیران، نکاتی را 
نمی‌دانند که چندین دهه است در دنیا مرسوم شده و 
اصطلاح »zero waste« -زباله صفر- به شهرها 
و مناطقی اطلاق می‌شود که تقریباً همه اجزا و عناصر 
زباله تولیدی، به مسیرهای درست هدایت می‌شود و 
جای حیرت اســت که مدیران ما که ادعای دکترا و 

دانش دارند، از این بدیهیات مطلع نیستند. 
استاندار مازندران در سخنان خود گفت زباله هنوز 
یک تهدید برای محیط‌زیســت است اما ما باور داریم 
اوضاع کمی پیچیده‌تر اســت و امروز در مقایسه با دو 
تا سه دهه قبل،  زباله تقریباً محیط‌زیست مازندران را 
در خود بلعید و جایی از محیط زندگی ما در اســتان 
نیست که خالی از انواع سموم و شیرابه ناشی از زباله 
باشد و هراس ما این است که با این مدیران بی‌دغدغه 
و بی‌خیال، دو تا ســه دهه بعد ما در چه وضعیتی به 

سر خواهیم برد.  

 تحلیل »خبرشمال« از سخنان استاندار مازندران
 درخصوص تهدید پسماند برای محیط‌زیست؛

به دو دهه بعد فکر کنید !
استاندار مازندران در سخنان خود گفت 
زباله هنوز یک تهدید برای محیط‌زیست 

است اما ما باور داریم اوضاع کمی 
پیچیده‌تر است و امروز در مقایسه با دو تا 
سه دهه قبل،  زباله تقریباً محیط‌زیست 

مازندران را در خود بلعید و جایی از محیط 
زندگی ما در استان نیست که خالی از 

انواع سموم و شیرابه ناشی از زباله باشد 
و هراس ما این است که با این مدیران 

بی‌دغدغه و بی‌خیال، دو تا سه دهه بعد 
ما در چه وضعیتی به سر خواهیم برد.

از زباله و پسماند باید اول تهدیدزدایی 
و سپس هرکدام از بخش‌های آن را 
به مسیر درست خود هدایت کرد. 

شیوه تهدیدزدایی از پسماند نیز در 
»تفکیک زباله از داخل منازل« نهفته 

است و تحقق چنین هدفی نیز به 
»فرهنگ‌سازی« وابسته است، موضوعی 

که تاکنون در دستور کار مدیران نبوده و 
احتمالاً نمی‌دانند این کار دقیقاً یعنی چه!



حضور امدادگران هلال احمر در 
۴۰۰ نقطه حادثه خیز ساحلی

»خبرشمال« با توجه به ناامن بودن جاده چالوس، چهارمین جاده زیبای جهان گزارش می‌دهد

 سنگ‌باران کوه پس از باران

امدادگران جمعیت هلال احمر مازندران در ۴۰۰ نقطه حادثه 
خیز ساحلی که بیشترین غریق را داشت مستقر شده اند.

دکتر غلامعلی فخاری مدیرعامــل جمعیت هلال احمرمازندران با 
اشــاره به مدیریت این جمعیت در اجرای طرح امداد و نجات ساحلی 
گفت: امســال با تدابیر اتخاذ شده از سوی استانداری مازندران بیش 
از ۴۰۰ نقطه حادثه خیز دریا که در سال‌های گذشته بیشترین غریق 

در این مناطق به وقوع پیوســته شناسایی شده است
او افــزود: امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر با مشــارکت 
ناجیان غریق از اول خرداد در این مناطق مســتقر شــدند تا مانع از 

ناگوار شوند. تکرار هرگونه حادثه 
فخاری ادامه داد: به منظور اجرای طرح کاهش غریق در ســاحل 
اســتان از اول خرداد بیش از یکهزار نجاتگر، امدادگر و ناجی غریق با 
بکارگیری انواع تجهیزات پیشــرفته اعم از آمبولانس، موتورسیکلت، 
قایــق نجات، جت اســکی، خودرو‌های نجات و خودروی پشــتیبانی 

مشارکت فعال دارند.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر مازندران با اشــاره به نجات ۲۰۰ 
نفر از خطر غرق شــدن در آب‌های ســاحلی استان، آگاه نبودن افراد 
نســبت به وضعیت توپوگرافی و تغییرات بستر دریا در نوار ساحلی و 
نیزناآشــنایی به قواعد شنا و وجود جریان شــکافنده را از عمده‌ترین 
دلایل غرق شدن برشــمرد و افزود: متاسفانه افراد زیادی توصیه‌های 
نجاتگــران و امدادگران هلال احمر را در نظر نمی‌گیرند و با شــنا در 

مناطــق حادثه خیز جان خود را به خطر می‌اندازند.
او افزود:در حال حاضر تمامی تــوان عملیاتی جمعیت هلال احمر 
اســتان مازندران بر محور کاهش غریق در ساحل متمرکز شده است.

وی با اشاره به تعطیلات تابستان و ورود شمار کثیری از مسافرین 
به اســتان و نوار ســاحلی مازندران از مردم خواست برای حفظ جان 
خود به توصیه‌های امدادی توجه جدی داشــته باشــند و از حضور و 

شنا در مناطق پر خطر خودداری کنند.

جاده چالوس، با نام رسمی جاده 59 ، در شمارِ 
پنج جاده زیبای جهان قرار دارد.

جاده‌ای که بهشت رانندگان است و پر بیراه نیست اگر 
بگوییم راندن در این مســیر بهشتی، شفای روح است و 

مایه تمدد اعصاب.
تا اواخر دوره قاجار جاده‌ای به شکل امروز برای اتصال 
دو شــهر کرج و چالــوس وجود نداشــته، درواقع صرفاً 
مسیری مال‌رو در بین روستاها برای تردد چارپایان وجود 

داشته است. 
در کتب تاریخی به این نکته برمی‌خوریم که همین 
مسیر ساده خاکی نیز به دلیل ویژگی‌های ممتاز طبیعی 
مورد علاقه پادشاه خوش‌گذران قاجار یعنی ناصرالدین 
شاه نیز بوده است؛ اما ساخت این جاده به صورت رسمی 
و آسفالته در سال 1310 رسماً آغاز و در سال 1312 به 
پایان رسیده اســت. تاریخ رسمی بهره‌برداری این جاده 
پر رمز و راز که نام پیشــین آن جاده 59 بوده است 12 
آذرماه ســال 1312 است. با این حساب باید گفت جاده 
چالوس امســال جشن تولد 90 ســالگی خود را خواهد 
گرفت. در مورد وجه تســمیه اولیه این جاده یعنی جاده 
59 باید گفت سیســتم عددگذاری جاده‌ها در ایران در 
واقع به دوران شکوفایی اقتصادی در دهه چهل و پنجاه 
برمی‌گردد. یعنی وقتی شورای اقتصادی اقیانوسیه و آسیا 
با سرمایه‌گذاری در ایران خواستند کشورهای افغانستان 
و پاکستان را از طریق ترکیه و ایران به اروپا وصل کنند.

در آن زمان برای نخســتین بار موضوع شماره‌گذاری 
جاده‌هــا در ایــران مطرح شــد کــه در جریــان این 
شماره‌گذاری ، شماره 59 به جاده چالوس تعلق گرفت؛ 
برای مثال آزادراه رشــت قزوین آزادراه 1 و آزادراه تهران 

تبریز نیز آزادراه 2 نام گذاری شد.
به نقل از گفته‌های شــفاهی مــردم قدیم، کارگران 
را برای کندن این تونــل در دل کوه )چون کندن تونل 
کندوان آن‌هم بدون تجهیزات کار بسیار سخت و دشواری 
بود( با یک سکه پنج ریالی که در آن زمان ارزشمند بود، 
تشــویق می‌کردند و گفته می‌شود به ازای هر کلنگ به 
آنها پول داده می‌شــد. یکی دیگــر از خصایص بارز این 
جاده وجود تونل کندوان است؛ چرا که بعد از ساخت این 
جاده بود که یکی از مهم‌ترین و تاریخی‌ترین پروژه‌های 
عمرانی ایران با نام تونل کندوان به سرانجام رسید. چرا 

که با این تونل 13 کیلومتر از مسیر مرکز کرج به چالوس 
کاســته شد. کار ساخت این تونل به مسافت یک هزار و 
886 متــر و عرض پنج الی هفت متر و ارتفاع 6 متر در 
اردیبهشت ماه ســال 1314 شمسی آغاز و بعد از چهار 
سال در سال 1318 به پایان رسید. اما با همه این اوصاف؛ 
چهارمین جاده زیبای جهان با همه زیبایی‌های دلکش 
و مسحورکننده‌اش، برای سرنشــینان اتومبیل‌ها اصلا 
امن )ایمن( نیســت و همچنان دارای مناطق حادثه‌خیز 
و خطرناکی اســت که بعضاً خاطره شیرین سفر از آن را 

به تلخی می‌کشاند.
 در همیــن روزهای پربارش اخیر و در جریان ریزش 
کوه در جاده کندوان که فیلم‌های آن نیز دست به دست 
شده است، متاسفانه دو کشته و دو مصدوم برجای ماند و 
معلوم شد این جاده تا چه اندازه ناامن و هراس‌‎آور است.

فرمانده پلیس راه کندوان می‌گوید که کاربران جاده‌ای 
تا ایمن سازی کامل کندوان از تردد غیرضروری و ازدحام 

در ورودی‌های این محور خودداری کنند.
معاون ســازمان راهداری کشــور نیز بــا بیان اینکه 
بازســازی کامل جاده چالوس اعتبار هزار میلیاردی نیاز 
دارد و عملیــات اجرایی آن تا مهر ســال جاری به طول 
خواهد انجامید، گفت: برای خاکریزی دره ۵۰ متری که 
در سیلاب روز پنجشنبه 18 خردادماه ایجاد شده تا ۱۰ 

روز تردد از چالوس امکان پذیر نخواهد بود.
 فرماندار شهرستان چالوس هم با اشاره به تکرار جان 
باختن کاربران  جاده‌ای ناشی از سقوط سنگ از ارتفاعات 
کندوان واقع در حوزه استحفاظی این شهرستان، تدابیر 
ویژه برای ایمن سازی اساسی این محور از سوی مسوولان 
کشوری را اجتناب ناپذیر دانست. فرماندار چالوس اضافه 

کرد: این موضوع با مســوولان کشوری، رییس سازمان 
مدیریت بحران کشــور، رییس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای و همچنین مســوولان اســتانی در میان 
گذاشته شد که برای ایمن سازی این محور فکر اساسی 
کنند تا مسافران در حال گذر از این گذرگاه حادثه خیز 
دچار حادثه نشوند. علی قاسمی بیان داشت: دیدن این 
حوادث دلخراش و بیرون کشیدن پیگیر خون آلود افراد 
جان باخته و زخمی شده در لا به لای آهن پاره‌ها و حجم 
انبوه سنگ‌ها، دل هر انسانی به درد می‌آورد و مشخص 
است که باید تدابیر ویژه‌ای برای این جاده اندیشیده شود.

وی خاطرنشــان کرد: متاسفانه در سال جاری حدود 
پنج نفر در این جاده به علت ســقوط سنگ از ارتفاعات 
جان باختند و چهار نفر هم زخمی شــده‌اند که با توجه 
بــه تکرار این حوادث مســوولان ملی بایــد برای ایمن 
 سازی این محور برنامه ریزی اساسی و تصمیم بنیادین 

اتخاذ کنند.
جــاده زیبــای 59، با آن پیچ و خم‌هــای دلفریب و 
هیجان انگیزش در حسرت و اندوهِ حفظ جانِ مسافرانش 
می‌ســوزد و حال آنکه دیگر همتایانش در ســایر نقاط 
جهان، علاوه بر زیبایی، خاطره یک سفرِ ایمن را نیز در 

ذهنِ مسافران و کاربران جاده‌ای خود حک می‌کنند. 

 استخراج ارز دیجیتال
 در یک منزل شخصی

فرمانده انتظامی شهرستان گلوگاه از کشف ۵ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در یک منزل شخصی خبر داد.
ســرهنگ محمود کلوانی فرمانده انتظامی شهرستان گلوگاه گفت: در پی کسب خبری مبنی بر نگهداری و استفاده غیرمجاز از 
دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال )بیت کوین( در یک منزل شخصی در یکی از روستا‌های اطراف، رسیدگی به موضوع در دستور 

کار قرار گرفت.
او افزود: ماموران پس از حضور در محل و با حکم مرجع قضائی نســبت به بازرســی اقدام کردند که طی آن موفق به کشــف ۵ 

دستگاه بیت کوین شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان گلوگاه گفت: برابر نظر کارشناسان، ارزش بیت کوین‌های کشف شده به ۲ میلیارد ریال می‌رسد.

سرهنگ کلوانی در پایان از دستگیری یک متهم در این رابطه و معرفی وی به دستگاه قضائی جهت سیر مراحل قانونی و صدور 
حکم لازم خبر داد.

اخبار

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۴۲ 
دوشـــــــــــنبه
۲۲ خــــــرداد 1402 
۲۳ ذی‌القعـــده 1444



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2642 
دوشـــــــــــنبه
۲۲ خــــــرداد 1402 
۲۳ ذی‌القعـــده 1444

فرماندهــی تیپ ۲۳۰ شــهید متاجــی و ارشــد نظامی آجا 
در اســتان گلســتان همزمان با هفتــه صنایع دســتی با حضور 
در اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
اداره کل دیــدار و  ایــن  بــا مدیــرکل و معاونیــن   اســتان 

گفت و گو کرد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی گلستان، سرهنگ علی‌اکبر عرب فرماندهی تیپ ۲۳۰ شهید متاجی و 
ارشــد نظامی آجا در استان گلستان و هیات همراه روز یکشنبه ۲۱ خردادماه 
۱۴۰۲ به مناسبت هفته صنایع دستی با محمدجواد ساوری مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان گلستان و معاونین این اداره کل 

دیدار و گفت و گو کرد. 
 فرماندهی تیپ ۲۳۰ شــهید متاجی و ارشد نظامی آجا در استان گلستان 
در این دیدار با اشاره به این که در کشور به ظرفیت‌ها و توسعه زیرساخت‌های 
گردشگری کمتر توجه شده است، تاکید کرد: رونق گردشگری زمینه‌ساز ثبات 

اقتصادی در کشور خواهد شد. 
سرهنگ علی‌اکبر عرب خاطرنشــان کرد: با توجه به نیروی انسانی که در 
ارتش مشــغول خدمت هستند آمادگی داریم دوره‌های آموزشی گردشگری و 

صنایع‌دستی را برای جامعه هدف خود برگزار کنیم. 
وی تصریح کرد: ظرفیت‌های کم‌نظیری در حوزه گردشگری وجود دارد که 

توجه به این ظرفیت‌ها اقتصاد استان را رونق می‌بخشد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان نیز در 
این دیدار گفت: با توجه به ظرفیت‌های بسیار خوبی که ارتش از آن برخوردار 
است آمادگی داریم در راستای ایجاد تأسیسات گردشگری همکاری‌های لازم 

دوجانبه را داشته باشیم. 
 محمدجواد ســاوری تاکید کرد: نیروی انسانی مخصوصاً سربازان وظیفه 
سرمایه‌ای گران‌بها است که می‌توان با آموزش‌های ضمن خدمت در حوزه‌های 
همچون گردشگری و صنایع‌دســتی زمینه مهارت‌آموزی و ایجاد اشتغال در 

دوران پس از خدمت وظیفه این قشر را فراهم ساخت. 
وی با بیان این که صنایع‌دســتی استان گلستان با توجه به برخورداری از 
تنوع اقوام این اســتان بسیار غنی است، بیان کرد: آمادگی داریم آموزش‌های 

رایگان صنایع‌دستی را برای پرسنل و سربازان برگزار کنیم. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلستان در ادامه 
عنوان کرد: به‌منظور توسعه تعاملات و گسترش همکاری‌های فی‌مابین اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و ارتش در استان کارگروهی باهدف 

تسریع در روند اجرای برنامه‌های و اقدامات عملی شکل گیرد. 
در پایان این نشســت ســرهنگ عرب فرماندهی تیپ ۲۳۰ شهید متاجی 
و ارشــد نظامی آجا در اســتان گلســتان به‌مناســبت هفته صنایع‌دستی از 
محمدجواد ســاوری مدیرکل و مریم حاجی‌ابراهیمی معاون صنایع‌دســتی 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان با اهداء لوح سپاس 

تقدیر کرد.
ســرهنگ عرب فرماندهی تیپ ۲۳۰ شهید متاجی و ارشد نظامی آجا در 
اســتان گلســتان و هیات همراه در پایان این دیدار از تعدادی از بناهای شهر 

تاریخی استرآباد بازدید کردند.

سرپرست جدید اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان لاهیجان منصوب شد

ابراهیم رامین فر با حکم مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان 
به عنوان سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان لاهیجان 

منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان ، آئین 
تکریم و معرفی سرپرســت جدید اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان 
لاهیجان روز شنبه 20 خرداد ماه 1402 در دفتر کار فرماندار لاهیجان برگزار 

شد که متن حکم » رضا ثقتی « خطاب به وی به شرح ذیل است :
جناب آقای ابراهیم رامین فر

نظر به شایســتگی، تجارب ارزشــمند مدیریتی و روحیه انقلابی و دینی 
جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان » سرپرســت اداره فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی شهرستان لاهیجان « منصوب می‌شوید.
امید واثق اســت که با اســتعانت از خداوند متعال و بهره‌گیری شایسته از 
ظرفیت فرهنگی و هنری آن شهرستان و با امعان نظر و توجه کامل به اهداف 
و شرح وظایف محوله، به صورت خاص نسبت به اقدامات مربوطه اهتمام جدی 

به عمل آورید .
از خداوند متعال خواســتارم که با یاری همکاران خدوم آن اداره و مغتنم 
شــمردن فرصت خدمت به مردم فرهنگ دوســت آن دیار، تحت توجهات و 
حمایت حضرت بقیه الله الاعظم )عج( و رهبری حکیمانه امام خامنه‌ای )زید 

عزه( موفق و موید باشید.
ابراهیم رامین فر متولد 1357 لیســانس مدیریت فرهنگی می باشــد که 
پیش از این سابقه مدیریتی در شــهرهای سیاهکل و لاهیجان را در کارنامه 

فعالیت خود دارد.
گفتنی اســت در این نشســت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با 

اهدای لوح از محمد معافی سرپرست پیشین نیز تقدیر نمود.

مسوول بسیج رســانه مازندران با اشاره به تشکیل هیئت اندیشه ورز رسانه‌ای گفت: از هفته آینده لیگ امید در حوزه 
رسانه در استان برگزار می‌شود.

عبدالمهدی حق شــناس صبح یکشنبه در دیدار اعضای بسیج رســانه با آیت الله لائینی نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان این که 
جلسات هیئت اندیشه ورز بسیج رسانه اجرایی محور است، از تشکیل هفت جلسه سال قبل خبر داد و گفت: تمامی مصوبات جلسه اجرایی 
شده است. وی با بیان اینکه تاکنون چهار اردوی رسانه‌ای پیشرفت را برگزار کردیم، گفت: از هفته آینده لیگ امید را در حوزه رسانه کلید 
می زنیم و این لیگ در حوزه‌های خبر، موشــن گرافی، گزارش و غیره برگزار می‌شــود. وی با عنوان اینکه جلسات اندیشه ورز ۱۸ مصوبه 
داشته است، اجرای این مصوبات خبر داد. سیدعلی علوی معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با بیان این 
که مازندران بیشترین رسانه‌های فعال و خبرنگاران کشور را دارد، شمار رسانه‌ها را ۴۱۷ رسانه بیان کرد و گفت: از این تعداد ۱۹ روزنامه 
و ۷۰ رســانه تخصصی در استان فعالیت دارند. وی با بیان اینکه ۵۴۰ نفر اعضای خانه مطبوعات استان هستند، گفت: در سال جاری سه 

جشنواره رسانه‌ای و مطبوعات در استان برگزار می‌شود.

 دیدار فرماندهی تیپ ۲۳۰
 شهید متاجی و ارشد نظامی آجا در 
 گلستان با مدیرکل میراث‌فرهنگی
 گردشگری و صنایع‌دستی استان

بنای تاریخی سلمان بابل در حالی در ورودی آن 
با بند کفش قفل زده شد که سارقین تمام درب و 
پنجره این بنای تاریخی را به سرقت برده و بخشی 

از سقف این بنا فرو ریخته است.
بنای تاریخی سلمان بابل که در زمان پهلوی اول در 
بابل احداث شــد در ۲۹ تیرماه ۱۳۷۸ به شماره ۲۳۵۲ 

به ثبت ملی رسید.
این بنــای تاریخی که در جنگ بیــن الملل دوم به 
عنــوان تجارتخانه روس ها در بابــل فعال بود، در زمان 
پهلوی دوم به عنوان مهد کودک مورد استفاده قرار می 
گرفت و به همین دلیل جزو املاک ســازمان بهزیستی 

محسوب می شود.
بنای این ساختمان که در سال‌های اول آغاز حکومت 
پهلــوی اول احداث شــد، در دروازه ورودی جنوب بابل 
و حوالــی پل تاریخی محمدحســن‌خان قــرار دارد و 
 جــاده قدیم بابل به آمل هم از کنــار این بنای تاریخی

 عبور می کند. نقشــه ســاختمان این بنا با پلان چهار 
ضلعی و در ۲ طبقه طراحی و اجرا شده است که ورودی 
آن در سمت جنوب شهر بابل واقع شده است و در نمای 
جنوبی بنا در هر طبقه ایوان ایجاد شده که سقف ایوان 
ها بر فراز چهار ســتون دوقلو اســتوار است و در طبقه 

همکف این بنای تاریخی شش اتاق وجود دارد.
دسترسی به طبقه بالا تنها از طریق یک رشته پلکان 
امکان پذیر می باشــد و فضاهــا و ابعاد معماری موجود 
در طبقه همکف و بالا دارای تقارن هســتند، اما در این 
روزها سارقین بیشتر درب، پنجره ها و لوله های آب این 
بنای تاریخی را به سرقت بردند و این مکان پاتوقی برای 

معتادان تبدیل شده که شب‌ها در آن به سر می‌برند.
این بنای تاریخی همچنین دارای دو درب در شمال 
و جنوب شرقی  می باشد که درب حلبی این بنا با یک 

عدد بند کفش ورزشی بسته و به عبارتی قفل زده شد.
قاسم اســحاقی ملکشاه یکی از دوســتداران میراث 
فرهنگــی و معتمد بــازار بابل در محــدوده این بنای 
تاریخی گفت : در ۱۰ ســال اخیر کاری نمانده که برای 
نجات این بنای تاریخی انجام نداده باشیم اما نتیجه اثر 

بخشی نداشــت و این بنای تاریخی در آستانه فروپاشی 
قرار گرفت. وی افزود: از ملاقات مردمی ســه شنبه ها با 
مسئولین گرفته تا مکاتبه با سازمانهای مختلف در کشور 

برای نجات این بنای تاریخی انجام دادیم.
این دوســتدار میراث فرهنگی بیــان کرد: این بنای 
تاریخی در حال حاضر در بدترین حالت ممکن خود قرار 
گرفت و بخشی از سقف آن فرو ریخت و به عبارتی نفس 

این ساختمان تاریخی و میراثی به شماره افتاده است.
وی افزود: به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست که یکی 
از درب های این بنای تاریخی با بندکفش قفل زده باشد 

و محلی برای جولان معتادان و سارقان شود.
وی بیان داشــت: برخی از معتادان شــب ها در این 
مکان حضور می یابند و در آن آتش روشــن می کنند و 
خطر آتش‌سوزی این بنای تاریخی هم بسیار زیاد است و 

باید هرچه سریعتر چاره‌ای اندیشیده شود.
وی اضافه کرد: در دو سال گذشته بهزیستی مازندران 

با اعتبــار اختصاصی زمینه جمع آوری زباله های داخل 
این بنای تاریخی را فراهم کرد و امیدوار به احیای این بنا 

شدیم اما دیگر اتفاقی اثر بخشی صورت نگرفت.
اسحاقی گفت: این آمادگی وجود دارد که استاد کاری 
معرفی شود تا بهزیستی سقف این بنا را احیا کند چرا که 
اگر ســقف این بنای میراثی به صورت کامل ریزش کند 

دیگر امیدی به مرمت این بنا نیست.

ëëمرمت این بنای تاریخی پرهزینه است
مهران فلاح سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری بابل گفت: ما علاقه مند به مرمت این بنای 

تاریخی هستیم اما هزینه مرمت آن زیاد است.
وی افزود : در سطح شهرستان تحرکات مثبتی برای 
نجات این بنای تاریخی آغاز شد که امیدواریم به نتیجه 
برســد. وی افزود: هر کمکی که بتواند این بنای تاریخی 
را نجات دهد انجام خواهیم داد تا این اثر میراثی حفظ و 

دوستداران بنای تاریخی خرسند شوند.

ëëخبرهای خوش در راه است
معاون پشتیبانی اداره کل بهزیستی استان مازندران و 
سرپرست فعلی اداره بهزیستی بابل نیز در این باره گفت 
: اتفاق خوبی برای این ســاختمان تاریخی رقم خواهد 

خورد و منتظر خبرهای خوش باشید.
مصطفی رجبی افزود: با چند خیر در خصوص این بنا 
صحبت کردیم که به زودی یکی از آنها نهایی و معرفی 
می شود. شهرســتان بابل با بیش از ۲۰۰ اثر تاریخی و 
میراثی رتبه نخســت مازندران را بــه لحاظ تعداد ابنیه 
های تاریخــی دارد که این آثار تاریخی شــامل تکایا و 
 حســینیه ها، پل ها، حمام ها، برج مقبره ها و خانه‌های 

تاریخی می باشد.

بند کفش؛ قفلی برای فروپاشی یک بنای 
تاریخی در بابل

مسوول بسیج رسانه مازندران:

لیگ »امید رسانه ای« در 
مازندران برگزار می‌شود

مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

ساخت و نصب 400 عدد علمک پراکنده و 6000 متر 1
pc 20020915780000621.921.731.00038.434.617.130حفره خالی شهرستان آمل به روش

تهیه مصالح ، حمل و احداث ایستگاه TBS  کابینتی 2
2002091578000064531.230.00010.624.589.608چورته رامسر-تجدید مناقصه

آگهی مناقصه عمومی
شرکت گاز استان مازندران در نظردارد مناقصات جدول ذیل را بین پیمانکاران واجد شرایط با مشخصات و شرایط ذکر شده به روش مناقصه 
عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد 
شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند .

شرح مختصر کار : 
1- محل تامین اعتبار: منابع  داخلی/سایر منابع

2- نوع تضمین فرایند ارجاع کار: تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 
50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن در خصوص کارهای پیمانکاری

3-  محل اجرای پروژه : در محدوده گاز استان مازندران
4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت 10 صبح روز دوشنبه 1402/03/22 می باشد .

5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 16:00 روز چهارشنبه تاریخ 1402/03/24
6-  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 16:00 روز شنبه تاریخ 1402/04/03  ضمنا اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کاردر این 

مهلت ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دبیر کمسیون گردد (
7- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 روز یکشنبه  تاریخ 1402/04/04

8-مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یکبار قابل تمدید است.
شرایط متقاضی :

é داشتن گواهی صلاحیت در رشته تاسیسات و تجهیزات برای ردیف 1 و رشته ابنیه برای ردیف 2 از سازمان برنامه و بودجه  باظرفیت 
آزاد و مجاز 

é داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
é داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی

  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت é
é ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 1400/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی 

است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.
é » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها برای ردیف 1 سه مناقصه گر و برای ردیف 2 به هر تعداد مناقصه گر می باشد « 

)ملاک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(.
é قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 9« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، 
می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .

é شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت 
عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن شرکت می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.

é  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
 www.nigc-mazandaran. ir جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس é

و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرسhttp : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
é اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه

é مرکز تماس : 41934-021  و   57895000 -021 
é دفتر ثبت نام : 88969737 و 95193768

شرکت گاز استان مازندرانشناسه آگهی- 1507618

شماره مناقصه 25118
نوبت دوم

معاون پشتیبانی اداره کل بهزیستی 
استان مازندران و سرپرست فعلی 

اداره بهزیستی بابل: 
اتفاق خوبی برای این ساختمان تاریخی 
رقم خواهد خورد و منتظر خبرهای خوش 

باشید. با چند خیر در خصوص این بنا 
صحبت کردیم که به زودی یکی از آنها 

نهایی و معرفی می شود. شهرستان بابل 
با بیش از ۲۰۰ اثر تاریخی و میراثی 

رتبه نخست مازندران را به لحاظ تعداد 
ابنیه های تاریخی دارد که این آثار 

تاریخی شامل تکایا و حسینیه ها، پل ها، 
 حمام ها، برج مقبره ها و خانه‌های

 تاریخی می باشد.

در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
و کتاب و کتابخوانی، از 

هنرمندان تئاتر استان گیلان 
دعوت شد

از هنرمندان تئاتر استان گیلان دعوت به عمل می‌آید 
تا با تولید آثار نمایش صحنه ای و خیابانی در حوزه های 
آسیب های اجتماعی و کتاب و کتابخوانی مشارکت نمایند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان ، هنر تئاتر بر تفکر، احســاس و عاطفه مخاطب تاثیر می 
گذارد و در تصمیم گیری و آگاه سازی اثر گذار است . هنر  تئاتر 
یکی از ابزار فرهنگ ســازی و هویت بخشــی بوده که در انتقال 
اندیشــه و آموزش کاربرد دارد . جامعه ای که انس با هنر داشته 
باشد جامعه سالم تری است . در این راستا در حوزه آسیب های 
اجتماعی و کتاب و کتابخوانی از هنرمندان تئاتر اســتان گیلان 
دعــوت بعمل می آید تا با تولید آثار صحنه ای و خیابانی در این 
امر مهم مشــارکت نمایند . این رویــداد هنری با مجوز اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی و با همکاری موسسه فرهنگی و هنری 
فرزانگان دیار پارسی در حوزه  آثار نمایشی با الویت آسیب های 
اجتماعی و موسسه فرهنگی و هنری اندیشکده انسان خردمند در 

حوزه ترویج کتاب و کتابخوانی  برگزار می شود .
موضوعات جشنواره :

* ترویج کتاب و کتابخوانی
* عفاف و حجاب
* جوانی جمعیت

* شعار سال " مهار تورم و رشد تولید "
* آسیب های اجتماعی

شرایط و مقررات :
و موضوعــات  بایــد طبــق محوریــت  ارســالی  آثــار   * 

 ذکر شده باشد .
 * از تولیــد نمایــش در قالب خیابانــی و صحنه ای حمایت 

می گردد .
* انتخاب نمایش ها از روی فیلم ارسالی خواهد بود .

 * بــه آثــار پذیرفته شــده کمــک هزینه مناســب تعلق
 خواهد گرفت .

* مهلت ارسال آثار تا تاریخ 25 خرداد ماه ۱۴۰۲ می باشد .
* اجرا تا پایان خرداد ماه و در طول سال 1402 خواهد بود .

علاقه مندان برای کســب اطلاعات بیشتر در خصوص تولید 
اثر با موضوع ترویج کتاب و کتابخوانی می توانند با شماره روابط 
عمومــی در پیام رســان های مجازی ) ایتا و روبیکا ( و شــماره 
تماس موسســه فرهنگی و هنری اندیشــکده انســان خردمند 
09117202842 تماس حاصل نمایند . همچنین علاقه مندان 
برای کســب اطلاعات بیشــتر در خصوص تولید اثــر با عفاف و 
حجاب ، جوانی جمعیت ، شــعار سال " مهار تورم و رشد تولید 
" ، آســیب های اجتماعی می توانند با شماره روابط عمومی در 
پیام رسان های مجازی ) ایتا ، بله و سروش ( 09031499294و 
شــماره تماس روابط عمومی موسسه فرهنگی و هنری فرزانگان 

دیار پارسی 09118271535 تماس حاصل نمایند .
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۴۲ 
دوشـــــــــــنبه
۲۲ خــــــرداد 1402 
۲۳ ذی‌القعـــده 1444

اخبار

رئیس کل دادگســتری گلســتان از آغاز جلســات دادگاه 
رسیدگی به پرونده موسوم به فســاد شورای شهر و شهرداری 

گرگان خبر داد.
حیدر آســیابی در ســخنانی از برگزاری نخســتین جلســه دادرسی 
دادگاه مربوط به پرونده اتهامی یک عضو شــورا و پنج کارمند شهرداری 
گرگان خبر داد. وی گفت: جلســه اول این دادگاه به قرائت کیفرخواست 
متهمان و اخذ دفاعیات متهم ردیف اول گذشــت. رئیس کل دادگستری 
لرســتان، افزود: جلسه بعدی رســیدگی به این پرونده ماه آینده برگزار 
می‌شود. آســیابی ادامه داد: جلسه رســیدگی به اتهامات شهردار سابق 
گــرگان و پنج متهم دیگر هم، این هفته برگزار خواهد شــد. وی گفت: 
پرونده عضو دیگر شــورای شــهر گرگان نیز همراه بــا ۲۰ نفر دیگر از 
متهمان در قالب یک پرونده جداگانه به شــعبه یک کیفری استان ارجاع 
شده است. رئیس کل دادگستری گلســتان، افزود: کیفرخواست پرونده 
فساد دو عضو شورا و تعدادی از کارمندان شهرداری گرگان، اردیبهشت 
امســال در دادسرای گرگان صادر شــد و همه متهمان این پرونده‌ها تا 
زمــان صــدور رأی دادگاه، با قرار وثیقــه فعلًا آزاد هســتند. بنا بر این 
گزارش، ســال گذشــته، شــهردار، دو عضو شورای شــهر و چند نفر از 
 کارمندان شــهرداری گرگان همراه با تعدادی کارچــاق کن و پیمانکار 

بازداشت شدند.

راه اندازی سایت همراه اول در منطقه گل آرا 
شهرستان گرگان
در راستای ارائه خدمات و بهره مندی مشتریان از تکنولوژی 
های مبتنــی بر اینترنت تلفــن همراه ســایت جدید گل آرا 

اندازی شد. راه  فناوری  شهرستان گرگان بصورت فول 
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، به منظور 
افزایــش کیفیت اینترنت همراه اول و بهره مندی ســاکنان منطقه گل 
آرا )گلشــهر ( شهرستان گرگان از آنتن مناســب تلفن همراه ، سایت 
جدید همراه اول راه اندازی شــد. احداث ســایت جدیــد تلفن همراه 
در ایــن نقطه با هدف پاســخگویی به نیاز ارتباطی مشــتریان و فراهم 
کردن شرایط مناسب برای برقراری ارتباط پایدار و بدون مشکل است. 
سایت  احداث شــده قابلیت تحت پوشش قرار دادن تعداد چشمگیری 
از مشــتریان شــبکه همــراه اول  را دارد و در حال حاضر مشــتریان 
این منطقه می توانند با ســرعت دسترســی بالاتر نســبت به قبل برای 

فعالیتهای روزمره و کســب و کار  اقدام نمایند.

 راه اندازی فناوری G4 سایت همت آباد
 مراوه تپه
سایت همراه اول روستای همت آباد به فناوری G4 مجهز شد.

به گــزارش اداره روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان با ایجاد 
فناوری   G4 برروی ســایت همراه اول در روســتای همت آباد ،  ضمن 
برطرف کردن مشــکلات آنتن دهی دراین منطقه کیفیت اینترنت همراه 

افزایش یافته است . مشترکان 
با توســعه زیرساخت های مخابراتی و فراهم شدن ارتقاء دیتای شبکه 
همراه اول و با نصب تکنولوژی پرسرعت نسل چهار بر روی دکل روستای 
 همت آباد از توابع شهرســتان مــراوه تپه ، شــبکه ارتباطی همراه اول 

تقویت شد.

تقویت سایت همراه اول در بخشداری فاضل آباد
سایت همراه اول بخشداری فاضل آباد تقویت شد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، با راه اندازی 
باند ۲۶۰۰ فناوری G4 ســایت همراه اول بخشــداری فاضل اباد، ضمن 
افزایش کانــال ترافیکی و همچنین تقویت و پایداری ارتباطات ســیار، 
مشــترکان از تبادل صوت و اطلاعات دیتایی باســرعت بیشتر و کیفیت 

بهره مند شدند. مطلوب 

کشاورزان گلستان ۲۰ هزار تن کلزا را با قیمت 
تضمینی به دولت فروختند
مدیر تعاون روستایی گلســتان گفت: کشاورزان استان در پایان 
فصل برداشت دانه روغنی کلزا، ۲۰ هزار تن از این محصول را با قیمت 

تضمینی به دولت فروختند.
حجــت‌الله صالح‌المومنین در این باره اظهار کرد: برای فصل زراعی جاری، 

دولت قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم کلزا را ۲۲۰ هزار ریال تعیین کرد.
وی بیان کرد: خرید تضمینی کلزا از کشاورزان گلستان میانه اردیبهشت و 
با آغاز برداشــت در ۲۲ مرکز انجام شد. بر اساس اعلام اداره‌کل غله و خدمات 
بازرگانی گلســتان تاکنون ۳ هزار و ۸۰۰ میلیــارد ریال از طلب کلزاکاران به 
حساب آن‌ها واریز شد و ۷۰ میلیارد ریال طلب باقی مانده نیز به مرور پرداخت 
خواهد شــد. براساس گزارش علی‌ موســی‌خانی رییس اداره پنبه و دانه‌های 
روغنی جهادکشاورزی گلســتان، در سال زراعی جاری حدود ۳۱ هزار هکتار 
از زمین‌های استان به زیرکشت دانه روغنی کلزا رفت اما به خاطر خشکسالی، 
فقط دو ســوم محصول آن قابل برداشــت بود. به گفته کارشناسان، گلستان 
ظرفیت کشت سالانه ۵۵ تا ۷۰ هزار هکتار دانه روغنی را دارد. زراعت کلزا به 
عنوان یک محصول راهبردی در راستای پایداری کشت گندم و تحقق اقتصاد 
مقاومتی و تضمین امنیت غذایی کشــور اســت که ضمن مشارکت در تولید 
روغن خوراکی موردنیاز کشور در داخل و تلاش برای بی نیازی از واردات این 
محصــول و نیز بهترین تناوب برای گندم و جو بــوده که رعایت آن علاوه بر 

افزایش تولید، آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز را کاهش می‌دهد.

فرمانده انتظامی گلستان از کشف ۱۲۲ تن برنج احتکار شده در آزادشهر خبر داد.
سردار سعید دادگر در سخنانی، اظهار داشت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی آزادشهر با اشراف اطلاعاتی 

موفق به شناسایی محل نگهداری برنج احتکاری شدند.
وی افزود: مأموران پس از کسب مجوز قانونی به همراه نماینده اداره صمت در بازرسی از انبار مورد نظر ۱۲۲ تن برنج احتکاری 

کشف کردند. به گفته وی، کارشناسان ارزش کالای احتکار شده را بیش از ۶۶ میلیارد ریال برآورد کرده اند.
فرمانده انتظامی گلستان خاطرنشان کرد: در این راستا پرونده تشکیل و به مراجع ذیصلاح ارسال شد.

دادگاه رسیدگی به پرونده فساد 
شورای شهر و شهرداری گرگان 
برگزار شد

فرمانده انتظامی گلستان:
 ۱۲۲ تن برنج احتکار شده
 در آزادشهر کشف شد

طبیعت ســرمایه ارزشمند و غیرقابل تکراری 
است که حفظ آن موجب سلامت انسان‌ها و توسعه 
پایدار می‌شود و از طرف دیگر باید این سرمایه را 
با کمترین آسیب به آیندگان منتقل کرد. یکی از 
راه‌های حفاظت از محیط زیست و طبیعت، اصلاح 
آموزه‌ها و تغییر در نگرش انســان‌ها نسبت به 
سرنوشت خود و محیط پیرامونی از طریق آموزش 

به کودکان و نوجوانان است.
اگر چه تخریب محیط زیســت، یکی از عوامل اصلی 
تهدید توســعه پایدار به شمار می‌رود اما تغییر رفتار در 
مواجهه با محیط زیســت و شکل گیری فرهنگ احترام 
به طبیعت به رفع ســایر موانع همچــون فقر اقتصادی 
 و فرهنگی و رعایت مناســب الگوهــای تولید و مصرف 
نیاز دارد. بررســی‌ها نشــان می‌دهد ایجاد فرصت برای 
دانش آمــوزان در جوامع محلی بــرای تجربه کردن و 
یادگیری مباحث زیســت محیطی به صورت حضوری 
و آشنا شــدن با منابع زیستی محل زندگی و همچنین 
ایجاد و گسترش ارتباط میان مدارس و جامعه می تواند 
تاثیر چشمگیری بر روند توسعه پایدار و حفاظت از منابع 

محیط زیست داشته باشد.
کــودکان امروز با افزایش آگاهی نســبت به اهمیت 
محیط زیســت و طبیعت مانند معلمانی ســختگیر در 
صورت مشــاهده رفتار ناهنجار با طبیعت حتی از سوی 
والدین، بدون خجالــت و با قاطعیت از آنان می‌خواهند 
اول محیــط اطراف خود را از زبالــه پاک کرده و بعد به 
خانه بازگردند. به اعتقاد کارشناسان، برنامه‌های آموزشی 
در رابطه با حمایت از طبیعت و زیستمندان آن در طول 
ســال با همکاری آمــوزش و پرورش در مــدارس ارائه 
می‌شــود و در کنار آن پخش انیمیشن‌های کودکانه با 
موضوع طبیعت از طریق صدا و ســیما و فضای مجازی 
و همچنین حضور در کلاس‌های کانون پرورش فکری، 
کودکان را نســبت به سالیان قبل آگاه‌تر کرده و نتیجه 
ادامــه‌دار بودن این اقدامات به طور قطع تربیت نســلی 
طبیعت دوست و جنگل‌های سبز و حیات وحشی شاداب 
و ســرزنده خواهد بود. تعــدادی از کودکان عضو کانون 
پرورش فکری گنبدکاووس که به مناسبت هفته‌ محیط 
زیست )۱۶ تا ۲۳ خرداد ماه( در کارگاه آموزشی اهمیت 
طبیعت و پرهیز از ریختن زباله و ســاخت کاردستی با 
وسایل دورریختنی شــرکت کردند در گفت و گویی از 
علاقه مندی خود نســبت به طبیعت سخن گفتند و از 
بزرگترها خواستند بیشتر هوای جنگل‌ها را داشته باشند.

ëëبزرگترها هوای طبیعت را داشته باشند
»صهبا بســیان« با یــادآوری توصیه مــادرش برای 
نریختن زباله در خیابان‌ و طبیعت گفت: »آشــغال‌هایی 
مانند آدامس را روی زمین نمی‌ریزم و به دوســتام هم 
اجازه نمی‌دم ایــن کار را بکنن چون احتمال داره نوک‌ 

پرندگان به آدامس بچسبه و دیگه نتونن غذا بخورن«.
یسنا قلی‌زاده هم که در حال ساخت بالون با وسایل 
دور ریختنی بود گفت: دوســت دارم همیشــه اطرافم 
تمیز باشــد و وقتی به جنگل می‌رویــم از پدر و مادرم 
می‌خواهم در کنار همدیگر آشــغال‌های کنار رودخانه‌ و 
درختان را جمع‌ کنیم برای همین همیشــه در صندوق 
 عقب ماشــین‌مان پلاســتیک زباله و دستکش یک بار

 مصرف داریم. وی ادامه داد: برای تهیه وسایل چوبی که 
از آنها استفاده می‌کنیم مثل میز و صندلی و حتی کتاب 
و دفتر درختان زیادی قطع شــده پس باید تا جایی که 

می‌توانیم نگذاریم وسایلمان خراب شود و یا ورق‌ دفترمان 
را الکی پاره کنیم. رضا خانی مقدم کودک پنج ســاله‌ای 
هم که همراه خواهرش در حال ســاخت کاردستی بود، 
مچ دستش را نشــان داد و گفت: یک ساعت مچی را با 
یک لیوان کاغذی دور ریختنی ساختم و به دستم بستم 
و از بقیــه بچه‌ها هم می‌خواهم بعد از گردش در جنگل 
زباله‌های کاغذی خود را نگه دارند و با آنها کاردستی‌های 
زیبا بسازند. محبوبه صبوری یکی از مادران حاضر در این 
کارگاه آموزشــی با تعریف خاطره‌ای گفت: چندی قبل 
به همراه خانواده در مســافرت بودیم که یکی از اقوام از 
شیشه ماشین زباله‌ای را به بیرون پرتاب کرد که دخترم 
بلافاصله با مشــاهده این صحنه به این فرد تذکر داد و 
تاکید کرد در صورت تکــرار این حرکت دیگر با وی به 
مســافرت نمی‌رود. وی افزود: این حرکت دخترم من و 
پدرش را به فکر فرو برد و به داشــتن همچنین فرزندی 
افتخار کردیم که بدون خجالــت از موضوعی که به آن 
بــاور دارد دفاع می‌کند. فریده محمــودی یکی دیگر از 
مادران هم گفت: برگزاری برنامه‌های این چنینی باعث 
می‌شــود تا فرزندان ما از کودکی به این آگاهی برسند 
که ریختن زباله در طبیعت و جنگل‌ها کار بدی اســت 
به طــوری که دخترم همواره از من می‌خواهد زباله‌های 
خشــک و تر را در خانه تفکیک کنــم. وی ادامه داد: در 
گذشــته اولویت خیلی از مردم هنگام مسافرت و تردد 
در جاده‌ها فقط تمیزی ماشین خودشان بود و هرچیزی 
که به نظرشــان دور ریختنی می‌آمد را از شیشه ماشین 
و یا هنگام استقرار در طبیعت رها می‌کردند اما امروز با 
وجود آگاهی فرزندانمان در بیشتر مواقع دستکش یک 
بار مصرف و نایلون زباله اضافه برای پاکسازی طبیعت به 
همراه خــود داریم. مهناز حیدرزاده مادر دیگر حاضر در 
این کارگاه آموزشی گفت: مهمانان خود را برای گردش به 
جنگل‌های تنگه چهل چای مینودشت بردیم اما مشاهده 
دپویی از زباله همراه با بوی بد ما را مجبور به ترک محل 
کرد و باعث ثبت خاطره‌ای بد در ذهن ما و مهمانان شد.

ëë کودکان یک برگ کاغذ را مســاوی با قطع
یک درخت می‌دانند

مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شماره 
۲ گنبدکاووس هم  بیان کرد: ارائه آموزش‌های مختلف 

از کودکی به ویژه در مناسبت‌های خاص از جمله هفته 
محیط زیست فرصت خوبی برای افزایش آگاهی این نسل 
نسبت به اهمیت کره زمین و پرهیز از آلودگی آن است و 
در خیلی از مواقع از والدین می‌شنویم که این کودکان بعد 
از خروج از کارگاه‌های آموزشی مطالبی را که آموختند 
با عشق و علاقه برای پدران و مادرانشان بازگو می‌کنند. 
ســمیه محمدی افزود: کودکان نسل امروز می‌دانند که 
تولید یک برگ کاغذ مساوی با قطع یک درخت است لذا 
از خانواده‌های خود می‌خواهند هنگام حضور در طبیعت 
آتش روشن نکنند چراکه احتمال دارد درختی تخریب 
شــود و اجازه نمی‌دهند اطرافیانشان آشغال را به داخل 
رودخانــه و جنگل پرتاب کنند. وی ادامــه داد: کارگاه 
آموزشــی اهمیت طبیعت و ساخت کاردستی با وسایل 
دور ریختنی با همکاری محیط زیست برای حدود ۱۰۰ 
نفر از کودکان عضو کانون به همراه مادرانشان برگزار شد.

احمد احمدی رییس اداره حفاظت محیط زیســت 
گنبدکاووس با تبریک هفته محیط زیست، گفت: مفاهیم 
محیط زیست و روش‌های مشارکت در حفاظت از آن در 
کارگاه‌های آموزشــی و فرهنگی ویژه گروه سنی کودک 

آموزش داده می‌شود. 
وی افزود: با توجه به اینکه شعار امسال هفته محیط 
زیســت »نهضت ملی کاهش آلودگی‌های پلاستیکی« 
است تلاش داریم با افزایش آگاهی کودکان ایران زمین 
نســبت به مفهوم طبیعت و جنگل‌ها و تاثیر وجود آنها 
در زندگی انسان‌ها، جلوی گسترش آلودگی زمین گرفته 

شــود. احمدی یکی از راهکارهــای حفاظت از محیط 
زیســت را ارائه آموزش‌های مستمر از سنین پایه همراه 
با فرهنگ سازی دانست و گفت: آموزش به کودکان در 
سنین پایین به مانند حکاکی بر روی سنگ می‌ماند که 

هیچ وقت پاک نمی‌شود.
 وی ابراز امیدواری کرد: با تداوم آموزش‌های زیست 
محیطی به کودکان، نسل بعدی به عنوان نسل حافظان 
محیط زیست تربیت شوند. افزایش آگاهی مردم نسبت به 
اهمیت جنگل‌ در تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی و تقویت 
آبخوان‌ها و کمک به افزایش آبدهی قنوات و چشمه‌ها، 
سرسبزی طبیعت و رونق کشاورزی و آثار منفی ریختن 
زباله به ویژه زباله‌های پلاســتیکی با ماندگاری بیش از 
۵۰۰ سال بر محیط زیست، مهمترین عنصر حفاظت از 
طبیعت از جمله جنگل‌های هیرکانی با حدود ۲ میلیون 
هکتار وسعت و ۴۰ میلیون سال قدمت محسوب می‌شود. 
گلستان با داشتن تنوع اقلیمی از نیمه مرطوب معتدل 
تا نیمه خشــک و گرم و بیش از ۲۰ هزار کیلومتر مربع 
وسعت که از شــمال با ترکمنستان، از شرق با خراسان 
شــمالی، از غرب با مازندران و جنوب با سمنان همسایه 
اســت ۲۱ درصد از وســعت جنگل‌های هیرکانی را در 

اختیار دارد. 
وجود افزون بر ۴۵۲ هزار هکتار جنگل و گستردگی 
عرصه‌های طبیعی و کمبود نیروی انسانی موجب شده 
تا ســازمان‌های متولی نتوانند آنگونــه که باید در تمام 
حوزه‌ها از جمله جمع آوری زباله اثرگذار باشــند و این 
موضوع سبب شده مردم در کنار دستگاه‌های مرتبط با 
تشکیل ســازمان‌های مردم‌نهاد و یا پیوستن به آنها در 
مســیر حفاظت از عرصه‌های طبیعی اقدام کنند. وجود 
زبالــه از جمله پلاســتیکی که تجزیــه آن در طبیعت 
سالیان طولانی زمان می‌برد علاوه بر زشت کردن محیط 
پیرامونی، جان زیستمندان ساکن در عرصه‌های جنگلی 
و مرتعی، رودخانه‌ها و چشمه‌ها را به‌خطر می‌اندازد و هر 
ســاله با وجود فعالیت‌های متنوع سازمان‌های متولی و 
انجمن‌های مردم در بحث حفاظت از محیط زیســت و 
افزایــش آگاهی جوامع محلی و حتی طرح‌های اجرایی 
در بحث جمع‌آوری زباله‌ها، باز هم بعد از پایان تعطیلات 
در حاشیه جنگل‌ها و رودخانه‌ها باقی‌مانده خوراکی‌ها و 
ظروف یک بار مصرف و لوازم شیشه‌ای مشاهده می‌شود.

اصلاح آموزه‌ها و تغییر نگرش؛

راز ماندگاری و حفظ محیط زیست

دستیار استاندار گلستان در مدیریت یکپارچه آب:

بدون تخصیص اعتبارات سفر استانی مردم گرگان در شبانه روز فقط ۲ ساعت آب داشتند
دستیار اســتاندار گلســتان در مدیریت 
یکپارچه آب با اشاره به استمرار حمایت دولت 
برای تامین آب آشــامیدنی مردم این استان 
گفت: اگر اعتبارات سفر استانی دولت به‌موقع 
تخصیص پیدا نمی‌کرد، مــدت زمان برقراری 
جریان آب مردم گرگان در شــبانه‌روز کمتر از 

۲ ساعت بود.
سیدمحســن حســینی اظهار کرد: مشکل آب 
شهرهای این استان به خصوص گرگان، ریشه بسیار 
طولانــی دارد اما نگاهی به اعتبارات اختصاص یافته 
سال‌های اخیر برای حل این مشکل و مقایسه آن با 
دولت‌های قبل، بیانگر اهتمام جدی دولت سیزدهم 
برای حل این معضل اســت. وی بیان کرد: به عنوان 
مثال قبل از دولت سیزدهم اعتبار طرح‌های آبرسانی 
یکی از شهرهای گلستان فقط ۷۵۰ میلیون تومان که 
به دلیل توجه اندک دولت‌های قبل، هیچ رقمی از این 

اعتبار تخصیص پیدا نکرد.
دستیار استاندار گلستان در مدیریت یکپارچه آب 
ادامه داد: در سال ۱۳۹۹ مجموع تخصیص اعتبارات 
بخش آب استان برای اجرای طرح‌های آبرسانی و سد 
و شبکه، ۳۵۰ میلیارد تومان بود اما با نگاه ویژه دولت 
برای حل مشکلات این بخش به خصوص با تصویب 
طرح‌های زیرساختی در سفر استانی، این رقم در سال 
گذشــته به هزار و ۴۱ میلیارد تومان رسید و حدود 

سه برابر شد.
حسینی گفت: در سال مالی جاری، مجلس ۵۰۰ 
میلیــارد تومان برای طرح‌های بخش آب گلســتان 
مصوب کرد اما با تلاش اســتاندار و مدیران استان، 

تخصیص ۲ هزار میلیارد تومانی به عنوان چشم‌انداز 
تعیین شد و در نهایت هم تاکنون هزار و ۵۲۲ میلیارد 

تومان تخصیص یافت.
وی در پاســخ به افــرادی که مســوولیت همه 
پیشرفت‌های گلســتان را به مجلس نسبت داده اما 
در زمان مشــکلات، ناکارآمدی‌ها را به گردن دولت 
می‌اندازند، گفت: یکــی از کمک‌های موثر دولت در 
بخش آب گلســتان، کمک به حــل تامین نیاز آبی 
گرگان بود. دســتیار استاندار گلســتان در مدیریت 
یکپارچــه آب بیــان کرد: در ســال ۱۳۹۹ مجموع 
اعتبارات مصوب مجلس برای آب گرگان ۳.۲ میلیارد 
تومان بود که با رایزنی اســتاندار و مسوولان استان 
این رقم به ۸.۲ میلیارد تومان رسید و در نهایت هم 

۷.۳ میلیارد تومان تخصیص یافت. حسینی با اشاره 
به تصویب اعتبــار ۳۷ میلیــارد تومانی مجلس در 
ســال ۱۴۰۰ برای بخش آب گرگان، ادامه داد: سفر 
استانی رییس جمهور به گلســتان موجب تصویب 
اعتبــاری افزون بر ۲۲۶ میلیارد تومان بود که از این 
مقــدار ۲۱۳ میلیارد تومان تخصیص یافت و انقلابی 
در تکمیل طرح‌های زیرساختی مورد نیاز بخش آب 
این شهر ایجاد شــد. وی افزود: با وجود حل نشدن 
کامل مشکل آب گرگان، اعتبار امسال مجلس برای 
طرح‌های مرتبط با بخش آب این شهر با کاهش چهار 
میلیارد تومانی به ۳۳ میلیارد تومان رسید اما باز هم 
بــا حمایت دولت و تلاش و پیگیری اســتاندار، این 
رقم به ۸۸ میلیــارد تومان افزایش یافت که تاکنون 

۵۲ میلیارد تومان آن تخصیص یافته است. دستیار 
استاندار گلستان در مدیریت یکپارچه آب اظهار کرد: 
یکی از اقداماتی که برای حل مشکل کم‌آبی گرگان 
انجام شــد، حفر ۹ حلقه چاه و احداث ۲۲ هزار متر 
مکعب مخزن در ســال ۱۴۰۰ بود که بخش عمده 

آن از طریق اعتبارات سفر استانی به سرانجام رسید.
حســینی گفت: علاوه بر آن، سال قبل عملیات 
ســاخت پنج مخزن دیگر با ظرفیــت ۲۲ هزار متر 
مکعب آغاز شد که با پیشرفت ۲۷ درصدی در حال 

انجام است.
وی گفــت: یکی دیگر از اقدامات مرتبط با تامین 
نیاز آبی گرگان، تکمیل مخزن ۲۰ هزار متر مکعبی 
گرمابدشــت با اقدام جهادی دولت سیزدهم بود که 
نیمی از عملیات اجرای این طرح در ســه سال انجام 
شــد اما به دلیل نیاز گرگان به بهــره برداری از این 
مخزن، عملیات باقیمانده ســاخت مخزن در مدت 
زمان ۲.۵ ماه انجام شــد و برآینده همه این اقدامات، 
کاهش مشکل کم آبی گرگان و عبور از مرز بحران بود. 
حســینی به طرح حفاری ۷۶ حقله چاه برای تامین 
نیازی آبی گرگان در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: از 
مجموع این تعداد، ۷۵ حلقه چاه حفر شد و ۷۲ حلقه 
چاه نیز به شــبکه سراسری توزیع آب گرگان متصل 
گردید. وی ادامه داد: مجمع اقدامات انجام شــده در 
چند سال اخیر با حمایت ویژه دولت سیزدهم، تنش 
آبی را تا حد زیادی از گرگان دور کرد چرا که در غیر 
این صورت و اتکا به منابــع آب موجود، مدت زمان 
 استفاده مشــترگان خانگی از آب در شبانه روز را به 

۲ ساعت می‌رساند.



اخبار

بازگشت ۴۰ واحد صنعتی راکد 
گیلان به چرخه تولید

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: از همه هموطنان 
درخواست می‌کنیم تا در استفاده بهینه از انرژی برق تلاش کنند.

اولین جلسه کارگروه انرژی و تامین نیاز‌های ضروری شورای پدافند غیر 
عامل اســتان گیلان با حضور اعضای کارگروه در سالن اجتماعات پیامبر 

اعظم )ص( برگزار شد.
بهمن داراب زاده، مدیر عامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان و ریاست 
کارگروه انرژی و تامین نیاز‌های ضروری شــورای پدافند غیر عامل استان 
گیلان گفت: با شــروع ایام گرم و نزدیک شــدن به فصل تابستان، بطور 
طبیعی با افزایش مصرف برق مواجه هستیم و از همه هموطنان درخواست 

می‌کنیم تا در استفاده بهینه از انرژی برق تلاش کنند.
وی افزود: خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی در سال جاری، موجب 
شده تا بخشی از تولید برق نیروگاه‌های برق آبی را از دست بدهیم که این 
هم به نوبه خود باعث مضاعف شدن مشکلات می‌شود و ضرورت استفاده 

بهینه از انرژی برق را دو چندان می‌کند.
داراب زاده گفت: صنعت برق، صنعتی سرمایه بر و زمان بر است. برای 
احداث یک نیروگاه هزار مگاواتی و در صورتی که با هیچگونه کمبود منابع 
مالی مواجه نباشــیم به ۴ تا ۵ ســال احتیاج داریم. این در صورتی است 
که برای احداث پســت و خطوط این نیــروگاه جدید، همین مدت زمان 

نیز نیاز است.
مدیر عامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان افــزود: از ۱۵ خرداد بخش 
اجرایی برنامه‌های مدیریت مصرف و مدیریت بار اجرا خواهد شد و با تغییر 
ساعات کار ادارات، عملا این برنامه‌ها در دستگاه‌های اجرایی آغاز می‌شود. 
انتظار می‌رود مسئولان پایش انرژی، مصرف برق در ادارات را رصد کنند و 
با دستگاه‌هایی که الگوی مصرف برق را رعایت نکنند، بطور قانونی برخورد 

شود تا بتوانیم به نحو مطلوبی شبکه برق را مدیریت کنیم.
ویشکایی، مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری گیلان گفت: کارگروه 
انــرژی و تامین نیاز‌های ضروری شــورای پدافند غیر عامل اســتان، از 
کارگروه‌های مهم اســتان بوده چرا که زیرساخت‌های اساسی شهری در 
بخش‌های آب، برق، گاز و نفت در این کارگروه تعریف شده و از همه اعضا 
تقاضا دارم ضمن حضور منظم در کارگروه، مصوبات آن را به جد پیگیری 

کنند تا به نتیجه برسند.
وی افــزود: حفاظت و خود مراقبتی از زیرســاخت‌های مهم و حیاتی 
استان بسیار مهم و ضروری بوده و انتظار می‌رود اعضا در این بخش تمام 

توان خود را بکار بگیرند

 استفاده حدود ۱۲ هزار خانوار گیلانی
 از طرح کالابرگ الکترونیکی

مدیرکل تعاون گیلان گفت: حدود ۱۲ هزار خانوار گیلانی در یک 
هفته اخیر از طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده کرده اند.

ســیاوش آقاجانی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان گفت: با 
اجرای رسمی مرحله جدید طرح ملی کالابرگ الکترونیکی تاکنون نزدیک 

به ۱۲ هزار خانوار در استان از این طرح بهره‌مند شده اند.
به گفته او، مرحلــه جدید طرح کالابرگ الکترونیکی از ۱۳ خرداد ماه 
برای خانوار‌های تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی 
اجرا شــده اســت. مدیرکل تعاون گیلان حمایت دولت مردمی از اقشار 
کــم درآمد را از اهداف اجرای این طرح اعــام کرد و افزود: در این طرح 
یارانه اعتباری خانوار‌های تحت پوشش، ۲۰ درصد افزایش می‌یابد و شرط 
استفاده از این افزایش اعتبار، خرید بیش از ۷۰ درصد یارانه معادل ۳۲۰ 

هزار تومان به ازای هر نفر است.
آقاجانــی با بیان اینکه خانوار‌ها می‌تواننــد یک‌ماه زودتر از واریز یارانه 
از اعتبار خود اســتفاده کننــد، تصریح کرد: اســتفاده از طرح کالابرگ 

الکترونیکی برای همه مشمولین اختیاری است.
او بــا بیان اینکه تاکنون بیــش از ۲۳ هزار تراکنش و ۹ میلیارد تومان 
خرید انجام شده اســت، گفت: روغن، برنج و ماکارونی بیشتر خرید‌های 

انجام شده در گیلان در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی بوده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان افــزود: تعداد خانوار‌های 
تحت پوشــش بهزیستی مشــمول این طرح را ۱۰۴ هزار و ۴۳۴ خانوار و 

کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز ۱۳۵ هزار و ۴۴۰ خانوار اعلام کرد.

رفع شکستگی خط اصلی شبکه‌ی توزیع آب 
آشامیدنی شهر رشت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان از جایگزینی ششمین 
لوله‌ی فولادی به جای لوله‌ی فرســوده و بتنی قبلی در منطقه‌ی 

جانبازان رشت بامداد روز یکشنبه 21 خردادماه خبر داد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان در حاشیه‌ی اجرای این طرح 
گفت: در طرح رفع شکستگی خط اصلی شبکه‌ی توزیع آب آشامیدنی در 
منطقه‌ی جانبازان شهر رشت ، ۵۲۵ متر لوله‌ی فولادی با قطر هزار میلی 
متر یا یک متر، در قالب لوله‌هــای ۱۲ متری فولادی جایگزین لوله‌های 
فرسوده بتنی جایگزین می‌شوند تا از نشت و هدر رفت آب تصفیه شده‌ی 
شــهر رشت در حد فاصل منبع هوایی آبفا در مجاور دادگستری گیلان تا 

میدان جانبازان جلوگیری شود.
مازیار علیپور با بیان اینکه اجرای این طرح حداقل ۴۵ روز زمان می‌برد، 
افزود: هر شــب یک لوله‌ی ۱۲ متری در این مســیر جاگذاری می‌شود و 
تاکنــون ۶ لوله‌ی فولادی ۱۲ متری جایگزین لوله‌های فرســوده و بتنی 
قبلی شــده اســت. وی تصریح کرد: برای اجرای این طرح ، ۱۸۰ میلیارد 
ریال اعتبار تخصیص یافته اســت. برای جلوگیری از ترافیک و اخلال در 
عبور و مرور، حدفاصل میدان جانبازان تا امام حســین رشت، این طرح به 

صورت شبانه اجرا می‌شود.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان از بازگشت ۴۰ واحد صنعتی راکد به چرخه تولید خبر داد.
مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان با اشاره به بازگشت ۴۰ واحد صنعتی به چرخه تولید در گیلان گفت: احیای 

واحد‌های صنعتی راکد و رفع موانع تولید این واحد‌ها از مهم ترین برنامه‌های دولت است.
مهدی محبوبی حسن کیاده افزود: برای راه اندازی دوباره این واحد‌های صنعتی ۱۱ میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان هزینه 
شده است. وی با اشاره به اهمیت حمایت از بخش تولید گفت: با راه اندازی دوباره این واحد‌های صنعتی برای ۲۴۵ نفر شغل 

ایجاد شده است.  این شرکت‌ها در زمینه‌ صنایع سلولزی، شیمیایی، غذایی و فلزی فعالیت می‌کنند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره    2642 
دوشــــــــــــنبه
22 خــــــرداد 1402 
23 ذی القعـــده 1444

کشاورزی  جهاد  سازمان  نباتات  مدیر حفظ 
گیلان ضمن هشدار به شــالیکاران در زمینه 
استفاده از سموم تقلبی و نامناسب برای کنترل 
آفات و بیماری‌های گیاهــی و نیز توصیه‌های 
غیرکارشناسی از آنان خواست به هیچ وجه از 

این سموم در مزارع برنج استفاده نکنند.
رضا غیاثی اظهار کرد: طی این روزها مشاهده شده 
که عده‌ای ســودجو با عرضه سموم مختلف که هیچ 
نســبتی با آفات و بیماری‌های گیاهی استان ندارد، 
کشاورزان و باغداران بویژه شالیکاران را به استفاده از 
آنها تشویق کرده و از این راه سودهای کلانی به دست 

می‌آورند.
وی خاطر نشان کرد: در مواردی توصیه به کلرزنی 
)که برای ضدعفونی آب آشامیدنی استفاده می‌شود( 
نیز مشاهده شــده که نه تنها تاثیری در کنترل آفت 
ندارد بلکــه موجب آلودگی و مســمویت آب، خاک 

شالیزار و اثرات نامطلوب بر محیط زیست می‌شود.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
تصریــح کرد: توصیه ما به کشــاورزان آن اســت در 
صورت لزوم اســتفاده از ســموم برای کنترل آفات و 
بیماری‌های گیاهی، این سم ها را فقط از فروشگاه‌های 
مجاز )داروخانه گیاه‌پزشکی( تهیه کنند ضمن اینکه 
در انتخاب سم مورد نیاز حتما به توصیه کارشناسان 

جهاد کشاورزی توجه نمایند.
وی خاطر نشــان کــرد: مصرف ســمی که برای 
محصول خاصی توصیه شده، می‌تواند برای محصولی 
دیگر ناسالم و برای انسان و گیاه مضرر باشد و در عین 
حال موجب خسارات جبران ناپذیر به محیط زیست و 
عوامل زنده مفید در طبیعت و نیز سلامت انسان بزند.

مدیر حفــظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیلان بیان داشــت: از این‌رو بــه عرضه‌کنندگان و 
توصیه‌کنندگان سموم نامناسب هشدار داده می‌شود 

تا ســامت غذای جامعــه را مد نظر قــرار داده و با 
فعالیت‌های ســودجویانه ناســالم امنیت غذایی را به 
مخاطره نیندازند. وی به عرضه‌کنندگان سموم خارج از 
شبکه مجاز و فروشندگان سموم نامناسب و غیرمجاز 
هشدار داد که در صورت متوقف نکردن فعالیت خود از 

طریق قضایی و قانونی با آنها برخورد می شود.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
بیــان کرد: برای کنترل مناســب و اصولــی آفات و 
بیماری‌های گیاهی نیاز اســت تــا از انواع روش‌های 
کنترلی از جمله زراعی، مکانیکی و کنترل بیولوژیک 
اســتفاده شــود ضمن اینکه تنها در موارد خاص  که 
جمعیت یا میزان بروز آفات و بیماری‌های گیاهی بالا 

باشد  استفاده از سموم شیمیایی توصیه می‌شود.
وی با بیان اینکه در سال جاری کنترل بیولوژیک 

آفت ســاقه خوار برنج در سطح هشت هزار هکتار از 
مزارع برنج گیلان با استفاده از تریکوکارت و رهاسازی 
زنبور تریکوگراما انجام می شــود، اضافه کرد: کاهش 
مصرف سموم شیمیایی، حفاظت از محیط زیست و 
کاهــش هزینه های تولید از مهمترین مزایای اجرای 

طرح مبارزه بیولوژیک با کرم ساقه خوار برنج است.
مدیر حفــظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیلان اظهار کرد: در ســطوحی از باغات چای استان 
با اســتفاده از رهاسازی کفشــدوزک کریپتولموس 
علیه شپشــک آردآلود و بخشی از باغات کیوی نیز با 
رهاسازی زنبور پروسپالتلا علیه شپشک سفید توت، 
کنترل بیولوژیک انجام می‌شود. زنبور تریکوگراما، از 
کوچک‌ترین زنبورهای پارازیت اســت که با قراردادن 
تخم خود در داخل بدن میزبان یا تخم آفت در طول 

مراحل تکاملی زندگی با اســتفاده از محتویات بدن 
میزبان ســبب مرگ آن می‌شــود. زنبور تریکوگراما 
حشــره ریز و ظریفی اســت که حدود یک میلیمتر 
طــول دارد و متعلق به خانواده‌ای از زنبورها تحت نام 
علمی Trichogrammatidae اســت. یکی از 
 Trichogrammatidae ۸۰ جنس خانــواده
که دارای بیش از ۲۰۰ گونه در سراســر جهان است، 
این خانواده از زنبورها به طور کلی پارازیتوئید )انگل( 
تخم بویژه پروانه‌ها هستند که تعدادی از این پروانه‌ها 
جز آفات مهم و اصلی محصولات کشــاورزی بشمار 

می‌روند.
برای کنتــرل بیولوژیک جمعیت آفــات، امروزه 
گونه‌های مختلف زنبور تریکو گراما از اهمیت زیادی 
بویژه در امر مبارزه بــا گونه‌های مختلف پروانه‌هایی 
 Noctuidae و   pyralidae خانواده‌هــای  از 
برخوردار هستند. این امر برای پرورش، تکثیر انبوه و 
رهاسازی این عوامل کنترل کننده زمینه مساعدی را 
در ســطح جهان و ایران فراهم کرده و طبق آمارهای 
اعلام شده بین المللی سطح زیر پوشش جهانی زنبور 
تریکوگراما سالانه با نوسان بین ۷۰-۲۰ میلیون هکتار 
مزرعه، باغ، جنگل و مرتع است و کشورهای روسیه و 
چین با بیش از ۱۰ میلیون هکتار کاربرد تریکوگراما 
در جهان، مقام اول را دارند. زنبور تریکوگراما با ایجاد 
ســوراخ در پوســته تخم آفت در داخل آن ۲-۱ عدد 
تخم قرار می‌دهد، بعــد از ۱۲-۸ روز )در دمای ۲۸-

۲۵ درجه ســانتی‌گراد( زنبــور از داخل تخم، خارج 
می‌شــود و هر زنبور ماده در حدود ۷۰-۴۰ عدد تخم 
میزبان )آفت( را پارازیت )آلوده( می‌کند. گیلان دارای 
۳۱۴هزار هکتار اراضی کشــاورزی است و ۳۱۷هزار 
نفر از مردم اســتان در بخش کشــاورزی مشغول به 
فعالیت هستند. برنج، چای، زیتون، پیله ابریشم، بادام 
زمینی، زیتون، فندق و مرکبات عمده‌ترین محصولات 
کشاورزی گیلان هســتند. گیلان همچنین یکی از 
تولیدکنندگان مهم طیور در کشــور است. این خطه 
بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در 
کشــور به شمار می آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی 
شالیزاری، رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیرکشت 
و رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده است.

شهرستان‌های رشت و صومعه‌سرا بیشترین سهم 
را از مساحت اراضی شالیکاری گیلان در اختیار دارند.

 جهاد کشاورزی گیلان نسبت به عرضه و 
مصرف سموم تقلبی هشدار داد

استاندار گیلان با تاکید بر ضرورت شناسایی 
دقیق نقاط حادثه‌خیز در راه‌های استان گفت: 
کاهش  و  گیلان  جاده‌های  ایمن‌ســازی  برای 
حوادث ترافیکی باید راهکارهای علمی و عملی 
ارائه شود، گذشت زمان جلسات به گزارش‌های 

آماری نتیجه‌ای به همراه ندارد.
اسدالله عباسی در جلسه شورای راهبری ترافیک 
گیلان در اســتانداری اظهار کرد: اینکه در هر جلسه 
این شــورا صحبت های گذشته و تکراری بیان شود، 
قابل قبول و راهگشــا در وضعیت ترافیکی اســتان 
نیســت. وی با بیان اینکه جلســات شورای راهبری 
ترافیک گیلان از این به بعــد کاربردی و به صورت 
سوال و جواب خواهد بود، اضافه کرد: نمودار پیشرفت 
کارها به لحاظ ایمنی و کاهش تصادفات باید در هر 

جلسه مشخص و ارائه شود.
نماینده عالی دولت در گیلان خاطر نشــان کرد: 
مسیرهای پرخطر و حادثه‌خیز استان باید شناسایی و 
برای ایمن‌سازی آنها سریع‌تر اقدام شود ضمن اینکه 
تا رفع نقاط حادثه‌خیز و ناایمن، اقدامات پیشگیرانه 

در این نقاط انجام شود.
وی اظهار کرد: تعداد ایــن مناطق حادثه خیز و 
مســیرهای پرخطر به صورت فنی و تخصصی باید 
مشخص و برآورد هزینه‌ای و اختصاص اعتبار آن انجام 
گیرد. عباسی از پلیس راه و راهور گیلان خواست تا 
درآمد حاصل از جریمه راهنمایی و رانندگی استان را 
اعلام کند تا پیگیری لازم برای مبلغ جریمه به منظور 
هزینــه در کاهش آمار ســوانح رانندگی و تصادفات 
استان انجام شــود و نباید این مبالغ در تهران برای 

امور دیگر صرف شود.
وی خاطر نشــان کرد: برای هــر نقطه از راه‌های 
گیلان باید بسته اورژانســی و درمانی آماده شود به 
طوری که کوتاهترین مســیر و کمترین زمان برای 

انتقال مصدوم حوادث ترافیکی مشخص شده‌باشد.
استاندار گیلان با اشاره به گزارشی مبنی بر برگزار 
نشدن جلسه شــورای ترافیک در برخی از شهرهای 
استان بیان کرد: فرمانداران شهرستان‌هایی از جمله 
خمام، لاهیجان، آستارا و رشت باید به معاونت عمرانی 
استانداری پاسخگو باشند که چرا جلسه برگزار نشد.

وی با تاکید به فرمانداران مبنی بر برگزاری منظم 
جلســات شــورای ترافیک، اضافه کرد: فرمانداران 
رشــت، تالش، آســتارا، بندرانزلی و رودبار نسبت به 
رفــع نقاط بحرانی این شهرســتان‌ها با پلیس راه و 
راهور تصمیم‌گیری کرده و بــرای اختصاص اعتبار 
برای هزینه‌کرد در این بخش از محل اعتبارات سال 
جاری اقدام نمایند. نماینــده عالی دولت در گیلان 
بیان کرد: برای ترافیــک روان و ایمن باید همکاری 
و هماهنگی‌هــای لازم بین بخشــی صورت گیرد تا 
مردم این استان در امنیت و آرامش باشند و از سویی 
مسافران نیز خاطرات خوشی از سفر به گیلان داشته 
باشند. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
آمار تصادفات مربوط به موتورسواران اظهار کرد: برای 
پیشگیری از این تصادفات باید اقدامات سختگیرانه 

صورت گیرد تا شاهد بروز حوادث تلخ نباشیم.

عباســی از پلیس راه و راهور گیلان خواســت تا 
نیازهای مربوط به دوربین‌های ثبت تخلفات شــهر 
رشت و سایر مناطق را اعلام کنند ضمن اینکه همه 
مدیران در شهرهای مختلف باید نسبت به ثبت این 
دوربین‌ها داشته باشند و نیازها را به شهرداران برای 
اجرا اعلام کنند. نماینده عالی دولت در استان گیلان 
همچنین ایجاد ســرعت‌گیر را پــاک کردن صورت 
مســاله عنوان کرد و افزود: این کار راه حل نیست، 
راه حل انجام اقدامات علمی و کارشناسی در راستای 

کاهش تصادفات و مدیریت صحیح است.
رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان هم در 
این جلسه گفت: طی حوادث ترافیکی سال جاری در 

شهرهای استان ۲۸ نفر جان باختند.
ســرهنگ امیر طالبی اظهار کــرد: ۹۶ درصد از 
فوتی‌های شهری گیلان طی این مدت بومی و ساکن 
شهرهای مختلف اســتان بودند. وی با بیان اینکه از 
مجموع فوتی‌های ناشــی از حوادث ترافیکی در این 
مدت، ۲۳ نفر در بیمارستان‌ جان باختند، خاطر نشان 
کرد: عابران پیاده و موتورسواران تعداد قابل توجه‌ای 

از فوتی‌ها را به خود اختصاص داده‌اند.   
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان با تشریح 
وضعیت تصادف در رشــت،  رودسر، لنگرود آستارا، 
بندرانزلی، رضوانشهر، ســیاهکل، خمام و لاهیجان 
اضافــه کرد: با توجه به افزایش جدی تصادف در این 
شهرســتان‌ها، فرمانداران جلسات شورای ترافیک را 
برای رفع مشــکلات ترافیکی حوزه استحفاظی خود 
فعال‌تــر برگزار کننــد.    وی در بخــش دیگری از 
ســخنانش در جلسه شورای راهبری ترافیک گیلان 
با اشاره به برگزاری آخرین جلسه شورا در تاریخ ۲۳ 
بهمن ۱۴۰۱ و اجرایی نشدن مصوبات آن اظهار کرد: 
جلسه گذشته هشت تا ۹ مصوبه داشت که اکثر این 
مصوبات پیگیری نشده‌است.   رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی گیلان اظهار کرد: یکی از مصوبات برگزاری 
جلسات شورای ترافیک شهرستان‌ها به صورت ماهانه 
بود، اگر چه تعدادی از شهرســتان‌ها این جلسات را 
مرتب برگزار کردند اما تعــدادی هم اقدامی در این 
رابطه انجام ندادند.   وی خاطر نشــان کرد: علاوه بر 
این در یک سال گذشته در جلسات شورای ترافیک 
گیــان نیز عملا اتفاق خاصی نیفتــاده و آنطور که 
باید فعال نبوده تا موضوعات مختلف را در این حوزه 

مطرح کنیم. 

استاندار گیلان:

 نیازمند راهکارهای علمی و عملی
 برای ایمن‌سازی جاده‌های استان هستیم

دادســتان عمومی و انقلاب آســتارا از 
تعیین تکلیف حدود ۹ ردیف کالا با ارزش 
بیش از ۵۰ میلیارد ریال در انبارهای اداره‌کل 
گمرک این شهرستان در یک سال گذشته 

خبر داد.
یاسر همدمی روز یکشنبه در حاشیه بازدید از 
انبارهای گمرک آســتارا به خبرنگاران بیان کرد: 
نظارت مســتمری در راستای دستورهای رییس 
قوه قضاییه و تاکید دادگستری کل استان گیلان 
مبنی بر نظارت مســتمر و هدفمند از انبارهای 
گمــرک و ســازمان جمع‌آوری و فــروش اموال 

تملیکی انجام می‌شود.
وی افزود: بخشــی از اموال موجود در انبارها 
دارای مالک خصوصی هستند که با وجود پایان 
کارهای گمرکی مراجعه نمی‌کنند؛ گمرک به آنها 
ابــاغ می‌کند که تا یک هفتــه اقدام کنند و در 
صورت مراجعه نکردن، نسبت به بحث فروش از 
طریق مزایده و نگهداری مبلغ در حســاب امانی 

اقدام خواهد شد.
دادســتان عمومی و انقلاب آستارا اظهار کرد: 
بخشی از کالاها جزو کالاهای اساسی هستند که 
برای تهیه و واردات آنها به کشــور ارز اختصاص 
یافته اما متاسفانه به دلیل کم‌کاری و قصور برخی 

نهادها و اختصاص نیافتن ارز، متاســفانه بخشی 
از آنها در انبارها دپو شــدند که نسبت به تعیین 

تکلیف آنها نیز اقدام می‌شود.
وی اضافه کرد: برخی کالاها نیز جزو کالاهای 
متروکه هســتند که انتظار این اســت سازمان 
جمــع‌آوری و فروش اموال تملیکــی با افزایش 
نیروی انسانی خود نســبت به اقدام از جمله در 
بحث مزایده و تعیین تکلیف و فروش این کالاها 
اقدام کند. همدمی همچنین عنوان کرد: بخشی 
از موارد نیز مربوط به پرونده‌هایی اســت که در 
مراجــع قضایی و تعزیرات شهرســتان داریم که 
اداره‌کل گمرک آســتارا باید در سریعترین زمان 
ممکن نسبت به پیگیری آنها اقدام کند تا نسبت 
به تعیین تکلیف و بحث تخلیه کالاهای موجود در 

انبارها اقدام گردد.
با زیرمجموعه‌هایی  اداره‌کل گمرک آســتارا 
مانند انبارهای عمومی و پایانه مرزی در سه مرز 
زمینی، دریایی و ریلی این شهرســتان به صورت 

شبانه‌روزی فعال است.
شهرستان آســتارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار 
نفر، در غربی‌ترین نقطه استان گیلان، در فاصله 
نزدیــک به ۱۷۳ کیلومتری رشــت و همجوار با 

کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد.

دادستان عمومی و انقلاب آستارا :

بیش از ۵۰ میلیارد ریال کالا در انبارهای 
گمرک آستارا تعیین تکلیف شد

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان:

با دستگاه‌هایی که الگوی مصرف را 
رعایت نکنند برخورد قانونی می‌شود



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

خبر

 باشگاه پورتو برای فروش ستاره ایرانی اش شرطی گذاشت که به نفع
 عربستان شد. 

به گزارش خبرگزاری فارس، نشریه »رکورد« پرتغال در گزارشی دوباره موضوع 
فروش مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و مهاجم پورتو را باز کرد. طارمی 

در فصل گذشته درخشش بی نظیری داشت و آقای گل لیگ پرتغال شد.
درخشــش طارمی باعث شده تا این ستاره مشــتریان را پیدا کند. اما رسانه 
پرتغالی معتقد است باشگاه پورتو و سرخیو کونسیسائو سرمربی تیم تنها به یک 
شرط حاضر به فروش ماشین گلزنی ایرانی خود هستند. طبق گزارش رکورد اگر 
پیشنهاد وسوســه کننده برای خرید طارمی با رقم بالا برای خرید ستاره ایرانی 
درخواســت شود، باشگاه پورتو حاضر به فروش ســتاره ایرانی اش است تا بتواند 
با درآمدزایی خوب در نقل و انتقالات تابستانی تجدیدقوا کند. طبق اعلام رسانه 
ها باشــگاه الهلال عربستان یکی از مشتریان اصلی ستاره تیم ملی ایران به شمار 
می‌آید. با توجه به ریخت و پاش این روزهای ســعودی ها در فوتبال، در صورت 
ارائه پیشــنهاد بالا برای جذب طارمی، این موضوع می تواند به نفع باشگاه های 

عربستانی باشد. ارزش طارمی در سایت ترانسفرمارکت 20 میلیون یورو است.

رونق دوباره سپک‌تاکرای گلستان به استعدادیابی 
مستمر نیاز دارد

و  رشته  این  دوباره  رونق  گفت:  گلستان  سپک‌تاکرای  انجمن  مسوول 
منظم  استعدادیابی  طرح‌های  اجرای  به  مستعد،  چهره‌های  شناسایی 
از  کارگروهی  هدف،  این  به  رسیدن  برای  که  دارد  احتیاج  مستمر  و 
پیشکسوتان این رشته در استان تشکیل شده تا آموزش رایگان کودکان 

و نوجوانان را از سنین پایه آغاز کنند.
مجید بهشتی روز یک‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهارکرد: گلستان 
تا چند سال قبل، بازیکنان ثابتی در تیم ملی مردان و زنان مانند زهرا شوشتری 
و یا خواهران عزتی‌نیا در کنار جمیل کرد داشــت که با پایان دوران حرفه‌ای این 

بازیکنان دیگر جایگزینی برای آنان وجود ندارد.
مسوول انجمن سپک تاکرا گلستان از فعالیت بیش از ۱۰۰ ورزشکار این رشته 
در اســتان خبر داد و گفت: تلاش‌ می‌کنیم تا ۶ ماه آینده تعداد ورزشکاران این 
رشته را به حدود ۷۰۰ نفر برسانیم و سپک‌تاکرای گلستان را بار دیگر به روزهای 
اوج بازگردانیم. بهشــتی از کسب نخستین قهرمانی ورزشــکاران سپک‌تاکرای 
گلستان در مسابقات کشوری خبر داد و گفت: تیم بهشتی سازه گلستان با "ناصر 
پنق، امیرحســین قرنجیک، مهدی قبادی و سینا رضایی" به مربی‌گری سعادت 
عاشــورپور عنوان قهرمانی مسابقات سپک تاکرای ساحلی کیش گیمز ۲۰۲۳ را 
از آن خود کرد. وی ادامه داد: ۱۸ تیرماه اردوی تیم ملی زیر ۲۱ سال ایران برای 
اعزام به مســابقات جهانی تایلند آغاز می‌شود که سه ورزشکار سپک‌تاکرا استان 
به این اردو دعوت شــدند که امیدواریم موفــق رضایت مربیان برای اعزام به این 

مسابقات را جلب کنند.

 شرط پورتو برای فروش طارمی 
به کام عربستان

بسکتبالیست‌های گرگان  مغلوب 
نماینده کویت شدند

تیم شهرداری گرگان در نخستین دیدار از مرحله پایانی سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا مغلوب تیم 
کویت کلاب شد.

 به گزارش ایلنای گلستان، تیم بسکتبال شهرداری گرگان در مرحله یک چهارم نهایی سوپرلیگ بسکتبال غرب 
آسیا، در سالن شیخ سعید بن مکتوب شهر دوبی به مصاف تیم کویت کلاب رفت و با نتیجه ۹۵ بر ۸۵ شکست خورد.

شهرداری گرگان در کوارتر‌های دوم و چهارم با نتیجه ۲۶ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۲۴ برنده شد و کوارتر‌های اول و سوم را 
۱۹ بر ۲۵ و ۳۰ بر ۱۵ واگذار کرد.

شهرداری گرگان فردا )یکشنبه 21 خرداد( از ساعت ۱۵:۳۰ به مصاف تیم بی سی آستانه قزاقستان می‌رود و روز 
سه شنبه ) 23 خرداد( نیز در مقابل شباب الاهلی به میدان خواهد رفت.

دور جدید تمرینات ملی پوشان کشتی آزاد 
بزرگسالان زیر نظر پژمان درستکار سرمربی 
ایــن تیم به زودی آغاز می شــود که نام ۱۶ 
مازندرانی با حذف معنادار علی سوادکوهی در 

این اردو به چشم می‌خورد.
به گزارش خبرنــگار ایرنا، دومین مرحله اردوی 
تیم ملی کشــتی آزاد بزرگســالان از ۲۳ خرداد تا 
پنجــم تیرماه در تهران با حضور ۲۲ کشــتی گیر 
برگزار می‌شود که ۱۶ کشتی گیر مازندرانی هستند. 
میلاد ولی زاده، رضا اطری، یاسین رضایی، رحمان 
عمــوزاد، کیان محمود جانلــو، امیرمحمد یزدانی، 
محمد بخشی، محمد صادق فیروزپور، عرفان الهی، 
محمد نخودی، حســن یزدانی، کامران قاسم پور، 
امیرحســین فیروز پور، مجتبی گلیج، احمد بذری 
و امیرحســین زارع کشتی گیران مازندرانی دعوت 
شده به این اردو هستند. از نکات برجسته این اردو 
غیبت یک چهره سرشناس است. علی سوادکوهی 
در وزن ۷۹ کیلو گرم که در مسابقات جام تختی بر 
رقیب سنتی خود یعنی محمد نخودی غلبه کرد و 
شــانس زیادی برای پوشیدن دوبنده تیم ملی دارد 
به این اردو دعوت نشــد و ایــن موضوع در محافل 
ورزشی مازندران باعث شــائبه زیادی در ارتباط با 
اختلاف کادر فنی با ســوادکوهی شده است. ملی 
پوش وزن ۷۹ کیلوگرم قرار اســت در مجارســتان 
مشخص شود و در این کشور سوادکوهی و نخودی 
۲ کشــتی مازندرانــی با رقبای خود سرشــاخ می 
شــوند و در صورت موفقیت هر یک، آنان شــانس 
پوشــیدن دوبنده تیم ملی را به دســت می آورند. 

با این حال ســوادکوهی روز یکشنبه در گفت و گو 
با خبرنــگار ایرنا دلیل غیبت خــود در اردوی تیم 
ملی را اینگونه بیان می کند که، با هماهنگی کادر 
فنی در این اردو حضور ندارم و در ساری تمرینات 
خود را ادامه می دهم. وی ادامه داد: به هیچ عنوان 
مشــکلی با کادر فنی ندارم و بنا به مسائل شخصی 
و با اجــازه آقای درســتکار در اردو حاضر نخواهم 

شــد. وی تصریح کرد: به طور حتم در مســابقات 
بین المللی مجارســتان که به نوعی آخرین مرحله 
انتخابی برای پوشــیدن دوبنده تیم ملی است، به 
روی تشک خواهم رفت. اسامی نفرات دعوت شده 
به این اردو، که باید ســاعت ۹ صبح روز سه شنبه 
۲۳ خرداد ماه در محل اردو حضور داشــته باشند، 

به شرح زیر است:

۵۷ کیلوگــرم: احمد جوان )خراســان رضوی( 
میلاد، ولی زاده )مازندران(

۶۱ کیلوگرم: رضــا اطری )مازندران( یاســین 
رضایی )مازندران(

۶۵ کیلوگرم: رحمان عمــوزاد )مازندران( کیان 
محمود جانلو )مازندران(

)مازندران(  یزدانــی  امیرمحمد  ۷۰ کیلوگــرم: 
محمد بخشی )مازندران(

۷۴ کیلوگرم: یونس امامی )تهران( محمد صادق 
فیروزپور )مازندران( عرفان الهی )مازندران(

۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی )مازندران( سبحان 
یاری )کرمانشاه(

۸۶ کیلوگرم: حســن یزدانی )مازندران( هادی 
وفائی پور )همدان(

۹۲ کیلوگــرم: کامران قاســم پــور )مازندران( 
امیرحسین فیروز پور )مازندران(

۹۷ کیلوگــرم: مجتبی گلیــج )مازندران( احمد 
بذری )مازندران(

)مازندران(  زارع  امیرحســین  ۱۲۵ کیلوگــرم: 
مصطفی طغانی )خراســان رضــوی( مرتضی جان 

محمدی )آذربایجان شرقی(
مدیرفنی تیم‌های ملی: محسن کاوه

سرمربی: پژمان درستکار
مربیان: احســان امینــی – مصطفی آقاجانی – 
اباذر اسلامی – فرید دژم خوی – ایمان محمدیان

مربی بدنساز: عباس خدایاری
آنالیزور: علی مدهنی

ماساژور: سید محمدرضا ترابی

دورهمی جدید »یزدانی و رفقا در اردوی تیم ملی«؛

فقط جای غول کشُ خالیست

سرمربی تیم ملی فوتبال بزرگسالان بانوان با 
اشاره به برگزاری اردوی آمادگی تیم ملی از روز ۲۱ 
لغایت ۲۸ خرداد ماه، گفت: برای این اردو یک بازی 
دوستانه با تیم لیگ برتری در تهران در نظر گرفته 

شده که در انتهای دوره برگزار می‌شود.
 به گزارش خبرگزاری فارس از رشــت، مریم آزمون 
سرمربی تیم ملی فوتبال بزرگســالان بانوان کشور در 
حاشــیه برگزاری اردوی اســتعدادیابی استان گیلان 
انتخابــی تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۷ ســال ایران 
اظهار کرد: در اردوی استعدادیابی استان گیلان ـ انتخابی 
تیم ملی نوجوانان زیر ۱۷ سال از تمامی شهرستان‌های 
اســتان، ۲ بازیکن و شهرســتان‌های صاحب فوتبال، 
نظیر انزلی، رشت، لاهیجان و لنگرود می‌توانستند پنج 
بازیکن خود را برای این اســتعدادیابی به اردو بفرستند. 
به گفته سرمربی تیم ملی فوتبال بزرگسالان بانوان کشور 
خوشبختانه توانستیم از خانم مهینی سرمربی محترم تیم 
فوتبال نوجوانان نیز دعوت کنیم که در این اردو حضور 
داشته باشند و از نزدیک بازیکنان را رصد کنند. آزمون با 
تأکید بر اینکه سطح کیفی و کمی بازیکنان فوتبال استان 
گیلان به عقیده من ارتقاء یافته، گفت: امروز شاهد بودیم 
که بازیکنان خوبی در این استعدادیابی حضور داشتند و 
محک خوردند و آینده بسیار خوبی برای فوتبالیست‌های 

این استان پیش‌بینی می شود.
وی با اشاره به زمن برگزاری اردوی انتخابی بازیکنان 
زیر ۱۷ سال بیان کرد: روزهای ۲۵ و ۲۶ خرداد ماه جاری 
نیز اردو استعدادیابی فوتبال استان گیلان انتخابی تیم 
ملی فوتبال زیر ۱۷ سال به میزبانی هیات فوتبال گیلان 
در رشــت برگزار خواهد شد. سرمربی تیم ملی فوتبال 

بزرگســالان بانوان کشور با اشــاره به حضور بازیکنان 
گیلانی در مرحله مقدماتی مسابقات جام ملت‌های آسیا 
گفت: چهار بازیکن از استان گیلان در مرحله مقدماتی 
جام ملت‌های آسیا حضور داشتند که در نوع خود یک 
رکورد به حساب می‌آید و إن‌شاالله بتوانیم علاوه بر حفظ 

این بازیکنان، بازیکنان خوب دیگری را نیز اضافه کنیم.
وی در خصوص تیم ملی بزرگســالان نیز بیان کرد: 
اردوی آمادگی تیــم از روز ۲۱ خرداد لغایت ۲۸ خرداد 
ماه برگزار می‌شود و در اردو بیشتر تمرکز در ابتدا بر روی 
آمادگی بدنی قرار دارد چون بازیکنان یک ماه و ۱۰ روز 
در استراحت بودند.آزمون با بیان اینکه تلاش می‌کنیم که 
بازیکنان کم‌کم به آمادگی برسند تا در آبان ماه به لحاظ 
بدنی و تاکتیکی، فنی و تیمی در اوج باشند، افزود: برای 
اردوی خردادماه یک بازی دوســتانه با تیم لیگ برتری 
در تهران در نظر گرفته شــده  که در انتهای اردو برگزار 
می‌شــود. وی با تأکید بر اینکه امیدواریم به چیدمان و 
ارنج خود برای مسابقات دست پیدا کنیم، تصریح کرد: 
در دور قبل مسابقات متاسفانه چند بازیکن خوب را به 
دلیل آسیب دیدگی نداشــتیم و به امید خدا بازیکنان 
آســیب دیده را پس از بهبودی برای رقابت‌های آتی در 
تیم داشته باشیم. سرمربی تیم ملی فوتبال بزرگسالان 
بانوان کشور همچنین یاد آمور شد که ۲ بازیکن گیلانی 
ســپیده نزهتی و مونا ثریابین از تیم فوتبال ملوان بندر 
 انزلی در اردوی تیم ملی بزرگسالان بانوان کشور حضور 

خواهند داشت.
گفتنی اســت اردوی اســتعدادیابی فوتبال گیلان 
انتخابی تیم ملی زیر ۱۷ سال بانوان در ورزشگاه سردار 

جنگل رشت برگزار شد.

 آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال بانوان ایران 
از زبان سرمربی

رییس هیأت والیبال استان گلستان از حضور 
بانوی والیبالیست گلستانی به عنوان تنها نماینده 
استان در ترکیب تیم ملی جمهوری اسلامی ایران 
اعزامی به اردوی تدارکاتی تایلند و سپس شرکت 

در چلنج رکاپ زنان آسیا در اندونزی خبر داد.
عیسی ســنگدوینی صبح امروز شنبه ۲۰ خردادماه 
۱۴۰۲ در گفت‌وگو با ایسنا از حضور بانوی والیبالیست 
گلستانی در جمع ملی پوشان اعزامی به اردوی تدارکاتی 
تایلند خبــر داد و اظهار کرد: تیم ملــی والیبال بانوان 
جمهوری اسلامی ایران با حضور والیبالیست گلستانی به 
اردوی تدارکاتی در بانکوک تایلند اعزام شد. وی با بیان 
اینکه اردوی مذکور جهت آمادگی و هماهنگی بیشــتر 
بازیکنان برای شــرکت در چلنجر کاپ آسیا در کشور 
اندونزی برگزار می‌شــود، ادامه داد: »مونا آشفته« تنها 
والیبالیست از استان گلستان است که به همراه تیم ملی 
والیبال بانوان ایران رهســپار این اردو شده است. رئیس 

هیأت والیبال گلستان با تأکید بر اینکه والیبال در استان 
قهرمان پرور گلستان از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، 
خاطرنشان کرد: این اســتان قهرمانان صاحب نامی را 
در بخش آقایان و بانوان معرفی کرده اســت که قطعاً با 
اقدامات انجام شده در حوزه استعدادیابی این روند تداوم 
خواهد داشت. گفتنی است، تیم ملی والیبال بانوان سه 
بازی دوستانه با تیم ملی امید و تیم‌های باشگاهی تایلند 
برگزار و سپس به مسابقات والیبال چلنجرکاپ زنان آسیا 
کــه از ۲۸ خرداد ماه تا چهارم تیر ماه با حضور ۱۲ تیم 
به میزبانی کشور اندونزی برگزار می‌شود، اعزام خواهد 
شد. مونا آشفته »والیبالیست گلستانی« به همراه آیتک 
سلامت، مونا دریس محمودی، ســودابه باقرپور، اسما 
سعیدی، مهســا کدخدا، ‌نگار هاشمی، نگین شیرتری، 
حانیه محتشــمی پور، فاطمه خلیلی، ریحانه کریمی، 
درســا فلاح، فاطمه‌امینی و کیمیا کیانی دیگر اعضای 
تیــم جمهوری اســامی ایران در چلنجر کاپ آســیا 
خواهند بود. لازم به توضیح اســت نازآفرین فنودی به 
عنوان »سرپرست«، فاطمه رشیدی »سرمربی«، مهسا 
آراســته، نوید مشــجری و علیرضا بهبودی »مربیان«، 
مریم پرهیــزکاری »مربی بدنســاز«، مهرنوش واعظی 
»فیزیوتراپ« و راضیه دوســتی به عنوان »آنالیزور« در 
کادر فنی تیم ملی والیبال زنان ایران هستند. تیم‌های 
اندونــزی، ماکائو و فیلیپین در گــروه A، هنگ‌کنگ، 
چین‌تایپه و جمهوری اســامی ایران در گروه B، هند، 
استرالیا و قزاقستان در گروه C و ازبکستان، مغولستان و 

ویتنام در گروه D این رقابت‌ها قرار دارند.

رییس هیأت والیبال گلستان خبر داد:

 پرواز بانوی والیبالیست
 ملی پوش گلستانی  به تایلند

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2642 
دوشـــــــــــنبه
۲۲ خــــــرداد 1402 
۲۳ ذی‌القعـــده 1444



»

مبلغ برآورد اجرای شماره فراخوان در سامانه ستاد مشخصات پروژهردیف
رتبه و رشته مورد نیازنوع اجرای کارنوع تضمینمبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(پروژه)ریال(

حداقل 5 تاسیسات   فهرستی  ضمانت نامه بانکی / فیش واریزی200200010100001210.025.574.239502.000.000استاندارد سازی سیستم گرمایشی مدارس گمیشان1

حداقل 5 تاسیسات فهرستی  ضمانت نامه بانکی / فیش واریزی200200010100001359.327.677.7132.967.000.000استاندارد سازی سیستم گرمایشی مدارس گنبد2

حداقل 5 ابنیه  سرجمعضمانت نامه بانکی / فیش واریزی200200010100001485.169.520.9204.259.000.000احداث مدرسه 6 کلاسه غزالی چنارلی مراوه تپه3

حداقل 4 ابنیه و 5 تاسیسات فهرستی  ضمانت نامه بانکی / فیش واریزی2002000101000015162.409.205.7858.121.000.000تکمیل مجتمع دانش آموزی گنبد4

حداقل 5 ابنیه سرجمع  ضمانت نامه بانکی / فیش واریزی200200010100001682.149.379.1834.108.000.000احداث مدرسه 6 کلاسه روستای حاج علی اسلامی کلاله5

حداقل 5 ابنیه و 5 تاسیسات سرجمع  ضمانت نامه بانکی / فیش واریزی200200010100001739.255.544.4071.963.000.000تکمیل مدرسه 6 کلاسه سینکی شهر فراغی کلاله6

تجدید مناقصه تهیه مصالح )به جز قیر مصرفی در آسفالت(  و اجرای 7
حداقل 5 راه و ترابری فهرستی  ضمانت نامه بانکی / فیش واریزی200200010100002057.454.867.8852.873.000.000آسفالت در محوطه های مدارس شرق استان 

تجدید مناقصه تهیه مصالح )به جز قیر مصرفی در آسفالت( و اجرای 8
حداقل 5 راه و ترابری فهرستی  ضمانت نامه بانکی / فیش واریزی200200010100002165.102.550.3673.256.000.000آسفالت در محوطه های مدارس غرب استان 

é مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:  حداکثر ساعت 19:00  روز پنجشنبه مورخ 1402/03/25
é مهلت زمانی  ارائه پیشنهادات: ساعت  19:00  روز شنبه مورخ 1402/04/10  

é زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت  08:00 صبح  روز  یکشنبه مورخ 1402/04/11

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصات  عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه های ذیل را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  روز سه شنبه مورخ 

1402/03/23 می باشد . 
 شرح مختصر پروژه ها:

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( یک مرحله ای

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان

اداره كل نوسازي توسعه 
و تجهيز مدارس استان گلستان

نوبت دوم

با خبر، شمال را می سازیم
  1444 القعــده  ذی   23   1402 خــرداد   22 دوشــنبه     2642 شــماره  نوزدهــم   ســال   

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

آفتاب)فــردا(6:53   طلــوع  صبح)فــردا(5:27   اذان    17:49 مغــرب  اذان    12:11 ظهــر  اذان   

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی                 
   دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

بســم‌الله الرحّمن الرحّیم بســم‌الله الرحّمن الرحّیم

جناب آقای محمود حسینی پور 
استاندار معزز مازندران 

حســن انتصــاب بــرادر گرامــی مهنــدس احمــد توکلــی 
بــه عنــوان سرپرســت معاونــت هماهنگــی امــور عمرانی 
استانداری مازندران نشان از درایت، لیاقت و توانمندی 
ولایــی  اســتاندار  و شایســته‌گزینی  ایشــان، هوشــیاری 

چون حضرتعالی دارد.

جنــاب مهندس توکلی!
ایــن انتصــاب را بــه جنابعالــی و همــه مــردم مازنــدران 
صمیمانــه تبریــک می‌گویــم و آرزو می‌کنیــم کارآمــدی و 
تســلط شــما که حاصل ســال‌ها حضور و مدیریت موفق 
در این استان است، به مازندران در رسیدن به قله‌های 

رفیع پیشــرفت و توســعه عمرانی کمک کند.

برادر ارجمند 
جناب آقای مهندس احمد توکلی
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران

انتصــاب شــما مدیر جــوان، متعهــد و متخصص در 
این کرسی، برای مردم مازندران و مجموعه مدیران، 
در  تســریع  بشــارت  و  اســت  مســرت‌بخش  خبــری 
توســعه همه‌جانبه در حوزه عمرانی اســتان مازندران 

را می‌دهد.
 ضمــن قدردانــی ویژه از اســتاندار مازندران در این 
انتخاب، آرزو می‌کنیم در مسیر تحقق اهداف دولت 

ســیزدهم و ایران قوی موفق باشید. 
 دعــای مــا و همــه مردم شــریف اســتان پشــت ســر 
شــما و دیگــر مدیران دغدغه‌مند و مســئولان شــفیق 

مازندران خواهد بود.

شورای اسلامی شهر و شهرداری سورکرزاق ولی پور-  مدیرعامل شرکت گردشگری ساحل قناری


